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Sroda 28 stycznia 1998 r . 

ł Ti Zirnowe ferie zaczęły się pod znakiem słońca i lekkiego przymrozku. 
'\ k:rnperatura ma spadać dalej, ale uczniów interesuje przede wszyst

Pu~/0, c~y spadnie śnieg. Próbujemy odczarować bezśnieżną pogodę 
A Ni ikacJ~ archiwalnego zdjęcia ze śnieżkami. Może poskutkuje. 

w . atomiast dla wszystkich tych, którzy w poszuktwaniu śniegu nie 
' p[Jechali jeszcze z Turku, publikujemy szczegółową ofertę naszych 

re'F61!1ek oświatowych, kulturalnych i sportowych (str. 11) oraz 
acJę z pierwszych imprez sportowych w czasie ferii (str. 13). 

~ltZEJ ORLIKOWSKI praw
s~odobnie jest najaktywniejszym 
Wó ecznikiem w gminie Władysła-

_.,G~ Jest prezesem Zarządu 
du e~o PSL, członkiem Zarzą-

~ ZarzWoJewódzkiego i członkiem 

łem w marcu 1945 roku. Niedługo po
tem wstąpiłem do teatru amatorskiego, 
działającego w domu parafialnym. Gra
liśmy tam przedstawienia, organizowa
liśmy gry i zabawy dla wszystkich mie
szkańców. W 1949 roku ożeniłem się, 
a rok później zrezygnowałem z teatru. 
Za to w tym roku mija piyćdziesiąt lat, 
od kiedy śpiewam w chórze kościelnym. 

·-czy rezygnacja z występów w te
atrze wiązała się z wycofaniem na 

. Jest dyrektor w Wyszynie 
Komisja konkursowa wybrała 

w końcu nowego dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Wyszynie. Została 
nim Barbara Jesiołowska, która 
dotychczas była nauczycielką ma
tematyki w tej szkole. 
Odkąd była dyrektorka zrezygnowała 

z dalszego pełnienia tej funkcji, po 
trwającym kilka lat konflikcie z nau
czycielami, nie było chętnych do kiero
wania tą placówką. Tymczasowo funk- · 
cję dyrektorki powierzono żonie rad-

P 
onad dwa lata temu w Uniejowie 
miała miejsce zbrodnia, której spra
wcy prawdopodobnie działali na 

zlecenie pary kochanków. Policja szybko 
ujęła przestępców, ale badanie sprawy 
przez prokuraturę oraz przygotowanie 
aktu oskarżenia trwało ponad rok. 

Proces trwa 
Jeśli sąd podzieli stanowisko prokura

tora, będzie to pierwsza od dziesięcioleci 
w naszym rejonie sprawa dotycząca zbro
dni na zlecenie. Miesiąc temu w konińs
kim sądzie rozpoczął się proces i wkrótce 
należy oczekiwać ogłoszenia wyroku. 

Relację z ostatniej rozprawy 
publikujemy na str. 4 

wnie z inicjatywami rolniczymi. 
- W 1958 roku byłem jednym z or

ganizatorów Kółka Rolniczego i Koła 
Gospodyń. Kółko Rolnicze zajmowało 
się podnoszeniem kwalifikacji zawodo
wych rolników, obroną ich interesów, 
pomocą biednym rolnikom i działalnoś
cią społeczną na rzecz mieszkańców 
wsi. 

-Czy istnieje jeszcze Kółko Rol
nicze? 

nego z Wyszyny, Bożenie Miling, która 
jest pedagogiem szkolnym . 

Wtorkowy konkurs był już trzecim, 
ogłoszonym przez Zarząd Gminy Wła
dysławów. Pani Jesiołowska była jedy
ną kandydatką. Mimo pesymistycznych 
nastrojów wśród nauczycieli-związko
wców, tym razem nie tylko udało się 
zatwierdzić skład komisji konkursowej, 
ale i wybrać dyrektorkę. W ciągu dwóch 
tygodni decyzję komisji musi jeszcze 
zatwierdzić Kuratorium Oświaty w Ko
ninie. 

Ofiara mrozu 
W sobotę, 24 stycznia o godzinie 7 .25 

w parku miejskim zostały znalezione 
zwłoki mężczyzny. 49-letni Jan M. był 
mieszkańcem Turku, miał rodzinę, ale 
podobno nie stronił od alkoholu. Nie 
wiadomo jak trafił do parku, jednak na 
pewno nie był trzeźwy. Zdaniem eksper
tów śmierć nastąpiła w wyniku wychło
dzenia organizmu. 

Nie jest to pierwsza ofiara mrozu 
w tym sezonie, ale przez ostatnie tygo
dnie ocieplenia można było zapomnieć 
o zimowych niebezpieczeństwach. Tym
czasem prognozy przewidują dalszy spa
dek temperatury. mt 

zawieszałem krzyże w Urzędzie Gminy 
i protestowałem przeciwko zdejmowa
niu krzyży w szkołach. Mimo to przez 
pięć kadencji byłem radnym gminnym, 
a przez trzy kadencje radnym wojewó
dzkim. 

-Sprawa krzyży nie przeszkodziła 
więc w gminnym politykowaniu? 
-Krzyże nie, ale jeszcze później 

naraziłem się przez sztandar Kółka Rol
niczego i Koła Gospodyń. UB zagroziło ~ 

ltiic· ądu Gminnego OSP. Z jego 
Wst:ly\\,.y i przy współudziale po
Cji. ~o ~ele organizacji i instytu
nad 

1 
~lllimo skończonych 73 lat .,,.., nio: Jest bardzo aktywny, a ostat

lrow;tganizował nawet bal sylwes-
Pan ' w którym brał też udział. 
cach Ąndtzej mieszka w Russoci
ioną w ~tzyszłym roku ze swoją 
izies~aniną będzie obchodził pięć
~how•ą~~ocznicę ślubu. Oboje do
iięciuali się sześciorga dzieci, dzie
~a. 'Wnuków i jednego prawno-

Ja w domu nie usiedzę 

.-/ --l<i 
IPotecz edy rozpoczął Pan działalność 

' 

-..J łlą? 
>jca, ! 0 Pięcioletnie dziecko straciłem 
)ct tej p tery lata później zmarła matka. 
:boć wory musiałem sobie jakoś radzić, 
·ochą. ichowywał mnie ojczym z ma-
taleni d Odczas wojny wywieziony zo

o Pracy do Niemiec, sk::id wróci-

pewien czas z życia społecznego? 
-Nie, ja bym w domu nie usiedział. 

W 1950 roku utworzyłem w gminie 
organizację „Samopomoc Chłopska" , 

które} zostałem prezesem. Organizacja 
ta skupiała ok. 70% rolników z całej 
gminy, a jej głównym zadaniem była 
pomoc rolnikom w rozwijaniu ich gos
podarstw. Z mojej inicjatywy w latach 
późniejszych powstał Bank Spółdziel
czy we Władysławowie i Gminna Spół

dzielnia „Samopomoc Chłopska''. 
-Można więc powiedzieć, że Pana 

działalność związana była wtedy głó-

- Istnieje i nadal prężnie działa. Obe
cnie należy do niego 56 rolników, a na 
początku było ich trzydziestu. W latach 
60-tych Kółko miało swój park maszy
nowy: cztery ciągnikj i trzy maszyny 
omłotowe, na ich bazie później powstał 
SKR. 

-Jak układała się współpraca tych 
wszystkich organizacji z ówczesnymi 
władzami? 

-Różnie to było. W roku 1957 zo
stałem przewodniczącym Gminnej Ra
dy Narodowej . Dwa lata później od
wołano mnie z tego stanowiska, bo 

mi więzieniem za to, że zbieram pienią
dze na sztandar. Wtedy pomogli mi 
rolnicy, którzy pojechali wyjaśniać, że 
pieniądze ludzie dają dobrowolnie. 
Ostatecznie nasz sztandar został po
święcony przez księdza, o czym dowie
działy się władze, które zabroniły nam 
korzystania ze święconego sztandaru. 
Niedługo nasze Kółko będzie obchodzi
ło 40-lecie i już przygotowujemy się do 
robienia nowego sztandaru. Na szczęś
cie ten będzie mógł być legalnie po
święcony. 

(ciąg dalszy na str. 6) 
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Supermarket na Wyzwolenia 
)' 

Piękne plany 
Firma „Lange - Bednarko" inwestor centrum handlowo - usługowego na ul. 

Wyszyńskiego nie przewidział łagodnej zimy. Według przepisów prace budowlane 
mogą być wykonywane zimą do temperatury minus pięć stopni. Mimo plusowych 
temperatur szczecińska spółka straciła już sporo czasu. 

Na rozpoczęcie budowy trzeba będzie poczekać 
prawdopodobnie do wiosny. Na razie można na 
podstawie projektu planu budowy i projektu pawi
lonu handlowego wyobrazić sobie usytuowanie 
Lwygląd przyszłego marketu. 

pieszych i zmotoryzowanych. W środku market 
podzielony będzie na liczne stoiska. Planowany 
je~t sklep pjekarniczo - rzefoi~zy ( IO osób ob
sługi) , sklep ogólnospożywczy (12 osób) i poczta 
(8 osób). W następnym etapie przewidziana jest 
budowa drugiego pawilonu, bez sprecyzowanego 
jeszcze przeznaczenia. Tak samo nie znane są 
jeszcze plany związane z trzecim etapem budowy, 
w którym zostanie zagospodarowany teren połu
dnio,,< .. - zachodni . 

, 
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Cały obszar obejmować będzie około 1,7 hek
tara powierzchni . Pierwszy pawilon wybudowany 
zostanie z cegły klinkierowej i kryty będzie 

dachem czterospadowym. Poszycie dachu będzie 

z dachówki cementowej, wszystko w kolorze 
czerwonym. Od strony zachodniej będą znajdowa
ły się: wjazd na parking i wejścia główne. Budy
nek będzie usytuowany wzdłuż ulicy Wyszyńs
kiego, z bocznymi elewacjami w kierunk.'ll Osiedla 
Wyzwolenia i kościoła św. Barbary. Przed pawilo
nem od strony zachodniej znajdować się będzie 
wygodny parking z licznymi drogami dojazdowy
mi do niego, co umożliwi swobodne poruszanie się 

Supermarket na Wyzwolenia stanie s ię kolej
nym miejscem robienia dużych zakupów. Na 
pytanie, czy pozostałe sklepy na Osiedlu Wy
zwolenia nie stracą swoich klientów sprzedaw
czyni jednego z nich odpowiedziała: -Nie sądzę. 

Ludzie przyzwyczajają się do swoich sklepów, 
które są blisko ich domów. W marketach klienci 

robią wielkie zakupy, najczęściej raz w tygodniu -

li pawilon , •: . / n 

teren do I--'"-""'". "'"'-------'~·'"'-·-·-· _.,, 9 
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Fa-Diana 

Ugoda bez zapłaty 
Na drugiej rozprawie szwaczek 

skarżących łódzką firmę Fa-Diana 
doszło do ugody. Prawie wszystkie 
kobiety wycofały pozew przeciwko 
swojemu byłemu pracodawcy. 

Przypomnijmy, że na pierwszej roz
prawie szwaczki domagały s ię zmiany 
świadectw pracy i wypłaty wynagrodze
nia, utraconego z powodu zwolnienia 
z pracy. Prezes Fa-Diany zgodził się na 
taką formę ugody, jednak bez wypłat 
pieniężnych. Pani radca prawny, repre
zentująca firmę na rozprawie decyzję 

prezesa llumaczyla: -Wysoki sądzie! To 
powódki zatrzymały kierowcę, to one 
w sposób świadomy pozbawiły się miejsc 
pracy, zrujnowały właściciela zakładu, 

który miał kłopoty w odprawą celną. Nie 
muszę wyjaśniać jakie znaczenie ma w Nie
mczech tenninowość dostaw. Od tego zda
rzenia nie została zawarta ani jedna umo
wa z odbiorcą niemieckim Czy więc takie 
czyny mogą być jeszcze .finansowo wyna
gradzane ? A zwracając się do szwaczek 
dodała : - Zrozumcie, był wymaczony czas 
i godzina na odprawienie eksportu. W tym 
momencie na sali rozległo się chóralne: 
-My tei miałyśmy tennin wypłaty! 

Ostatecznie, po długim namyśle dwa
dzieścia cztery kobiety zgodziły s ię na 
proponowaną ugodę. Tylko dwie szwa
czki nie przyjęły tych warunków i po
stanowiły walczyć dalej - o nowe świade
ctwa i o należne pieniądze . 

AZ 

P.s. Strajk i proces w turkowskiej szwa
lni Fa-Diany był dość mocno nagłośniony. 
Pracownice narzekąły na warunki, panują
ce w zakładzie, brak osoby, która w każdej 
chwili naprawiłaby popsutą maszynę, zani
żanie wynagrodzeń w stosunku do tych, 
jakie wpisane były w umowach o pracę, 
a nawet brak materiałów potrzebnych do 
szycia. W takich warunkach praca w sys
temie akordowym była bardzo trudna. Gdy 
sprawa trafiła do sądu, szwaczki wołały: 
-Chcemy normalne świadectwa, chcemy 
należne wynagrodzenia. Tymczasem wysta
rczył jeden sprytny prawnik, aby szawczki 
zgodziły się na takie warunki ugody, które 
początltowo im nie odpowiadały. Wiado
mo, że bez fachowej pomocy prawnej 
pracownik będący w konflikcie z praco
dawcą jest zawsze w gorszej sytuacji. 
Szkoda, że działające w Turku związki zawo
dowe nie zainteresowały się tą sprawą. 

zagospodarowania p 
w końcowym ! iZ n 

etapie budowy : ·' --------
·•• 1 ~ Os. Wyzwolenia n 
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w sobotę. Jest to najwygodniej 

sze dla zmotorywwanych, któ

rzy będą mogli bezpośrednio 

przeładować zakupy z wózka 

sklepowego do własnego samo

chodu. Na10111iast codzienne za

kupy robione są najczęściej 

w tych mniejszych sklepach. 

I tak chyba powstanie. 

chomienia największego skll _ 

pu w Turku. Jednakje§li chod-

o datę, to była ona już pfi l 
gnozowana wielokrotnie i i 

każdym razem się to nie spra11 

dziło. Na razie więc na Osiedl 
Wyzwolenia możemy tyli 

oglądać zabity dechami pl· 
budowy pierwszego etaP' 
a w „Echu Turku'' czytać o pi, si 
knych planach inwestora. s« 

Potencjalnych klientów inte

resuje najbardziej termin uru-
Irena Kubi• 

-Często kupuję chleb w różnych 
sklepach w naszym mieście, także na 
zieleniaku. Nie zauważyłam, aby g'dzie
kolwiek chleb podawano w jednorazo
wych rękawiczkach czy tei przez folię. 
Mało tego, ci sami, którzy sprzedają 
chleb, dotykają później pieniędzy. Przy
znajcie, i e to obrzydliwość. Co na to 
Sanepid? (2) 

-Generalnie w naszym mieście nie 
ma przyjęć do dużych zakładów pracy, 
ale nieoficjaJnie wiadomo, że ludzie są 
tam zatrudniani. Nie wiem, czy przyj
mowani są oni odpłatnie, czy po znajomo
ści, ale na pewno wchodzi w grę jedno 
z tych rozwiązań. ( 4) 

s4 
-Nie wiem, dlaczego w Turku ! la 

takie wysokie opłaty za parkowad 
Najniższa stawka na parkingu przy zie/, 
niakujest 1 zł za godzinę postoju. Niewa 
11e, ie chcę tylko wyjść na dziesięć mi11; 

zrobić zakupy, kasują mnie jak za godt> r 
ny postój. W innych miastach jest o wif J 
taniej i moina płacić tylko za pól godził p. 
arkowania. (3) 

-Przeczytałem w „Echu" komu' 
kat Urzędu Miejskiego o tym, że wiał 
ce będą pobierane opłaty za parko 
nie w centrum miasta. Nie jest to n' 
wiadomość dla zmotoryzowanych, I 
uśmiać się mot.na z uzasadnienia I 
decylji, cytuję: ,, W celu uporządkow~ 
i ograniczenia ruchu samochodoll'tł 
w centrum miasta ". Od razu prt'/? 
mniały mi się czasy Gomułki, który f1' 
wyiszał cenę masła po to, aby ogranicj 
j ego spożycie. 

-Mieszkam na ul. Broniewsldd 
i mam kłopot z sąsiadami. Oni majf.lf 
którego często zostawiają samego w I 
mu i wtedy pies zaczyna prze rai li wie~ 
potrafi tak zawodzić nawet kilka godj 
Mote ktoś poradzi, co trzeba zrobić, d 
oduczyć psa wycia? (3) 

-Dzisiaj był pożar przy MilewJ 
go 4. Gdy zadzwoniłam na pogotowie, 
pani mnie skrzyczała i powiedziała, żt do 
jui siódmy telefon. A pogotowie pr:J
chało dopiero po dwudziestu minutad 
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• !imina Turek 

Budżet podzielony 
.. ·~ . 6i. W tej gminie budżet na 1998 rok 

Rada zatwierdziła niemal jednomy
ślnie. Wójt Jan Owczarek tłumaczy 
to tym, że: -Czas na kłótnie j est na 
posiedzeniach Z,arządu i komisji, a nie 

n 
vo 
vy 

na obradach sesji. 

ra nastąpi w przyszłym roku. Tym
czasem same przygotowania, czyli 
między innymi sporządzenie doku
mentacji będzie kosztowało 71. 644 zł. 

N 1ektorym nneszkancom gnnny 
wydawało się, że po odejściu 
na zasłużoną emeryturę twórcy 

i długoletniego dyrektora władysła
wowskiego Gminnego Ośrodka Kul
tury, Henryka Trochy, życie kultural
ne będzie tu coraz słabsze. Okazało 
się jednak, że młodzi instruktorzy 
GOK-u, tymczasowo pełniąca funk
cję dyrektora Małgorzata Malesza i jej 

Władysławów 

„MlkołaJOWe pląsania· . OOOyły Się 

w remizie OSP, bo tylko tu można 
było pomieścić dużą liczbę uczest
ników zabawy. Najpierw dzieci 
z Międzylesia, pod kierunkiem Beaty 
Altman wystąpiły w świątecznej in
scenizacji. Po nich gwiazdami były 
sześciolatki z „zerówki", które ze 
swoją wychowawczynią Krystyną 

Gostyńską recytowały wiersze. 

Planowane dochody gminy w tym 
roku mają wynieść 5.190.850 zł. Z tej 
kwoty na inwestycje przeznaczonych 
zostanie około 998.644 zł. Wśród 

j inw~stycji w rolnictwie przewidywa
• n~ Jest kontynuacja budowy wodo-

Jednak więcej pieniędzy niż na 
inwestycje przeznaczonych jest na 
oświatę i wychowanie - 2.715.000 zł, 
czyli ponad połowa całego budżetu 
gminy. Pod opieką Urzędu Gminy jest 
kilka szkół podstawowych i przed
szkole. Spore środki przeznaczone 
zostaną także na utrzymanie dróg -
925.000 zł, oświetlenie dróg- 145.300 
zł i na opiekę społeczną - 285.863 zł. 

GOK jedzie w teren 
• 

1 ciągu Grabieniec-Dąbrowa oraz przy
gotowania do budowy wodociągu 

Jty w Turkowicach, na tzw. osiedlu. Ko-
szty tych prac to ok. 17.000 zł. Władze 
gminy planują także budowę dróg 
V: Wietchininie, Kaczkach Średnich, 
Zukach, Cisewie, Słodkowie Kolonii, 
Słodkowie wsi i Korytkowie. Łącznie 
powstanie ok. 3.500 m nowych dróg, 
na które przeznaczonych zostanie 
9.000 zł. W ramach inwestycji w gos-

skir 

hodi 
pfi 

podarce komunalnej gminy planowa
~a.Jest modernizacja linii energetycz-

eJ w Turkowicach, za kwotę IO.OOO 
zł. _W tym roku Szkoły Podstawowe 
w Zukach, Cisewie i Chlebowie przy
gotowywane będą do rozbudowy, któ-

Poza tym właśnie opracowywana 
jest dokumentacja remontu starej ko
mendy policji, przy ul. Ogrodowej, 
gdzie ma się mieścić nowa siedziba 
Urzędu Gminy. Gmina Turek budy
nek ten dostała nieodpłatnie od skarbu 
państwa, jednak jest on tak zdewas
towany, że w budżecie radni zarezer
wowali na jego remont kwotę ok. 
200.000 zł. W połowie przyszłego 
miesiąca ma być gotowa dokumenta
cja, następnie odbędzie się przetarg na 
wykonawcę prac, a marzeniem wójta 
jest przeprowadzka do nowego urzędu 
jeszcze w tym roku. AZ 

i 1 ~nacże reżonowe 

;~ Dzieci śpiewały 
o pi, 

wit, 

. W piątek, 23 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbyły 
sięnk.ie~uninacje rejonowe do Wojewódzkiego Przeglądu Pio-
se Dziecięcej i Młodzieżowej. · 

, '!' jury zasiedli: Krzysztof Pydyń
;i<l, Mariusz Kaźmierczak i Jarosław 
~kowski. Wysłuchano dwudziestu 

SO!istó · 
z w, Jednego duetu i jednego 
espołu. Do konkursu wojewódzkie-

~o Zakwalifikowani zostali: Anna 
a.asz , k 

Yns a · SP Władysławów Ja-
rosław Sui . ' 
Junki eJa · SP nr 3, Aleksandra 
p ł ert z MDK w Turku, Renata 

aw owska ze SP nr S, Monika 

Pilarczyk - z MDK w Turku i zespół 
,,Wesołe nutki" ze SP w Malano
wie. 

Komisja artystyczna wyróżniła rów
nież: Martę Kunicką, Andżelikę Miel
czarek, Paulinę Palczewską, Agniesz
kę Szustakowską, Elizę Wojnarowską, 

Magdalenę Jesiołowską. Ponadto na
grodę dla najmłodszego uczestnika 
konkursu otrzymał Maciej Dygas.KL 

kolega Piotr Krawczyk, bardzo dob
rze dają sobie radę i jak zwykle 
tryskają niesamowitymi pomysłami. 
Ich najnowszym i dalekosiężnym 

przedsięwzięciem jest zorganizowa
nie cyklu imprez wyjazdowych, pod
czas których w przeciągu tego roku 
mają zamiar przeprowadzić po jednej 
imprezie w każdej wsi w gminie. 

Zaczęli od Polichna, gdzie byli 
jeszcze przed Bożym Narodzeniem, 
a ostatnio grali i śpiewali w Między

lesiu. W niedzielę, 18 stycznia GOK 
i dyrektorka fi lialnej Szkoły Podsta
wowej - Krystyna Wojtkowiak, zor
ganizowały imprezę choinkową dla 
małych i dorosłych mieszkańców wsi. 

Państwowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia 

im. Witolda Lutosławskiego 
w Turku ogłasza zapisy do kJasy 
pierwszej w roku szkolnym 
1998 / 99 o specjalnościach: 

- instrumenty dęte - klarnet, saksofon, 
trąbka, puzon, fagot, flet 

- instrumenty smyczkowe - skrzypce, 
wiolonczela 

- fortepian - perkusja 
- akordeon - gitara 

Zapisy do szkoły przyjmowane będą 
od dnia 9 lutego b.r. w Państwowej 
Szkole Muzycznej I stopnia im. Witol
da Lutosławskiego w Turku - ul. Kols
ka 2, codziennie w godz. 8.00 - 15.00 
tel. 78-42-46. 

KLUB MłODYCH TWÓRCÓW 
,,JESTEM" 

ZAPRASZA WSl.YSTKICH MłODYCH 
LUDZI, KTÓRl.Y ZAJMUJĄ Slf TWÓR
CZOŚCIĄ LITERACKĄ, MUl.YCZNĄ WB 
TEATRALNĄ NA SPOTKANIE, KTÓRE 
OVBfl)ZIE SIĘ WE WTOREK, 27 STY
CZNIA O GODZINIE f 6.30 W KLUBIKU 
TURKOWSKIEGO MDK 

Turek, ul. Piłsudskiego 12 
tel. 78-47-44 

Komputery - konfiguracja na życzenie 
/ OPTIMUS - MÓZG - INWAR - abo/ 

Akcesoria - drukarki - faxmodemy - itp 
Internet - sieci LANTASTIC 7 PL - raty 

. żt Dziewc . 
a._, doskonale z!~ z zespołu „Wesołe nulki" nie tylko wspaniale śpiewały, ale również Oprogramowanie dla firm i szkól - VAT 
p, ... o.a.uczyły 

' sprzedaż ··- instalacja · 
naprawy serwisowe 

1u1ac1 
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Spotkanie choinkowe było okazją 
do złożenia życzeń obecnym babciom 
i dziadkom, dla których występowały 

dzieci z GOK - aktorzy z zespołu 
,,Maskotki" i grający członkowie ze
społu„Koncept''. Międzylesie .odwie

dził także święty Mikołaj, który dla 
najmłodszych przywiózł drobne upo
minki, a dla starszych uśmiech i ra
dość. Wspólna zabawa zakończyła się 
późnym wieczorem i mieszkańcy 

Międzylesia wyszli z niej z przekona
niem, że chcą takich zabaw u siebie 
więcej. 

Następną imprezę instruktorzy 
GOK-u mają zamiar zorganizować 
w Małoszynie, a następnie w pozo
stałych wsiach gminy. AZ 

Dobra 

Dla babci 
i dziadka 

W sobotę, 24 stycznia w Miejskim 
Domu Kultury zorganizowano spe
cjalne przedstawienie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka, po którym odbyła 
się zabawa choinkowa. 
Uroczystość rozpoczął przewodni

czący Rady Miasta Andrzej Piątkow

ski, który powiedział, że obecnie ro
dzice są przeważnie zajęci zarabia
niem pieniędzy, dlatego rola wycho
wawcza spada na dziadków, którzy 
chętnie zajmują się wnukami. Prze
wodniczący złożył życzenia wszyst
kim babciom i dziadkom z okazji Ich 
święta. W części artystycznej wystą

pili uczniowie ze Szkoły Podstawo
wej w Dobrej, którzy zaprezentowali 
wiersze, piosenki i krótkie przedsta
wienie. Ze szczególnym entuzjaz
mem przyjęty został koncert starych 
przebojów, który miał przypomnieć 

babciom i dziadkom dawne lata. Dzie
ci do występu przygotowywali nau
czyciele: Małgorzata Karpińska, Ma
rek Milczarek, Elżbieta Folnarczyk, 
Maria Kucharska i Agnieszka Macie
jewska. Po występie zaproszono 
wszystkich na poczęstunek przygoto
wany przez Komitet Rodziciel ki. 

Po tej części imprezy. we wspaniale 
przystrojonej sali dzieci bawiły się do 
wieczora w rytmach najbardziej zna
nych przebojów. KL 
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W Sąd~ie W,oje'Yódzkim w Koninie odbyła się kolej
na rozprawa Anny B., Wojciecha S., Szymona A. 
i Huberta P. oskarżonych o udział w zabójstwie And
rzeja B. Do tej pory żona zabitego, Anna B. nie 
przyznała się do winy, twierdząc, że nie brała udziału 
w zabójstwie. Jej kochanek, Wojciech S. przyznał się do 
planowania zabójstwa męża Anny. Do spowodowania 
śmierci Andrzeja B. przyznał się jeden z morderców, 
Szymon A. Drugi, Hubert P. nie przyznał się do winy. 

Podczas wtorkowej rozprawy Zbrodnia w Unieżowie 

zwłoki Andrzeja B. w jego mie
szkaniu. Funkcjonariusz wyłą
czył wideo i powiedział, że za 
pokazanie mi tego filmu mógłby 
zostać ukarany. Chcę obejrzeć 
ten.film. Hubert P. poprosił tak
że o pokazanie mu zawartości 
kopert, które znaj dują się w ak
tach sprawy. 

Sędzia, chcąc wyjaśnić spra
wę kasety wideo spytała oskar-

przesłuc~wany był biegły są
dowy, doktor Włodzimierz 
Fajst, który przeprowadzał 
oględziny zwłok. Sędziego inte
resowało między innymi to, czy 
można ustalić, którąrękązada:
ne były rany szyi Andrzeja B. 
i kiedy nastąpił zgon. Doktor 
stwierdził, że mężczyzna zmarł 
około godz. 24:-.00, czyli osiem 

Finał blisko 
· godzin przed oględzinami 
zwłok. Biegłemu trudno było 
ustalić dokładnie, po jakim cza
sie od pobicia Andrzej B. zmarł, 
ale powiedział, że: -Czas ten 
nalęży liczyć w minutach. Bieg
ły potwierdził, że podczas wizji 
lokalnej, oskarż.ony Szymon A. 
sam opowiadał przebieg zabójs
twa, bez podpowiadania proku
ratora, jak to sugerował drugi 
oskarżony, Hubert P. 

Hubert P. w swojej obronie co 
jakiś czas zadawał biegłemu ró
żne pytania. Na przykład, czy 
jest pewne, że tany szyi And
rzeja B. zadane były nożem, czy 
innym narzędziem. Natomiast 
Szymon A. pytał: -Czy jeśli ra-

Tię szyi zatkałoby się tampo
nem, to czy Andrzej B. miałby 
szansę na przeżycie, na co dok
tor Fajst odpowiedział, że: 
-Szansajego przeżycia zwięk
szałaby się, ale jedynym i właś
ciwym sposobem uratowania 
mu życia byłby zabieg operacyj
ny. Po wyjaśnieniach biegłego 
sędzia ogłosiła przerwę, pod
czas której oskarżona Anna B. 
mogła spotkać się ze swoją ro
dziną, a przede wszystkim ze 
stęsknionymi dziećmi, które 
przez cały czas nie odstępowały 
jej ani na krok. 

Po przerwie Hubert P. powie
dział: -Kiedy byłem przesłu
chiwany na Komendzie 
w Turku.funkcjonariusz zosta
wił mnie na chwilę w pokoju 
i włączył mi wideo. Zobaczyłem 
wtedy na ekranie telewizora 

żonego Szymona A., czy w trak
cie wizji używana była kamera 
wideo? Ten odpowiedział: - Nie 
wiem, widziałem tylko.jak ktoś 
robił zdjęcia. 

-Gdzie jest film, o którym 
mówi Hubert P. - spytała sędzia 
prokurator Grażynę Kozłows
ką, która odpowiedziała: - Nie 
przypominam sobie kasety wi
deo, nagrywanej podczas wizji. 
Wtedy robione były tylko zdję
cia. Jest tyUco kaseta z rozmowy 
z Szymonem A., który przyznał 
się do popełnienia morderstwa 
razem z Hubertem P. Jest to 
kaseta operacyjna z przesłu
chania na Komendzie Policji 
w Turku i dlatego nie ma jej 
w dowodach. Funkcjonariusze 
nagrywali Szymona A. pozapro
cesowo, Jeszcze przed przesłu
chaniem w Prokuraturze. 

Pistolet wypalił W czwartek, 22 stycznia policja zatrzymała 
złodzieja kur. Mężczyzna około 4.00 rano na ul. 
Komunalnej dokonał włamań do kilku działek 
ogrodniczych, skąd skradł 13 kur. Sprawca został 
zatrzymany w bezpośrednim pościgu. 

W środę, 21 stycznia w Zbylczycach (gm. Świnice Warckie) doszło 
do tragicznego wypadku. Około godziny 21.00 Anna B. - 19 lat 
i Tomasz K. - 20 lat pojechali fiatem 126p na małą przejażdżkę. 
Zatrzymali się nie opodal budynków, Tomek wyciągnął broń śrutową 
własnej produkcji i zaczął demonstrować jej działanie. W pewnym 
momencie pistolet wypalił poważnie raniąc Anię w nogi. Dziewczyna 
trafiła do szpitala w Łęczycy, gdzie okazało się, że w stawach 
kolanowych znajduje się duża ilość śrutu, co może być przyczyną 
nawet trwałego kalectwa. Tomek pozbył się broni, wyrzucając ją do 
jednego ze stawów rybnych w Zbylczycach. 22 stycznia nurkowie z KR 
PSP w Turku i KW PSP w Koninie przeszukiwali staw. Broń została 
wydobyta i poddana analizie. Chłopak posługujący się pistoletem 
stanie przed sądem. Będzie odpowiadał z artykułu o nielegalne 
posiadanie broni i o spowodowanie ciężkich obrażeń ciała. KL 

Wpadł na kurach 

W ubiegłym roku na terenie wojewó
dztwa na swoje życie targnęło się 114 
osób, z czego 83 przypadki zakończyły 
się śmiercią. Na rozstanie się z życiem 
zdecydowało się 77 mężczyzn i 37 kobiet. 
Mężczyźni byli skuteczniejsi - zmarło ich 
aż 69, przy czym 23 z 37 kobiet udało s ię 
uratować. Najwięcej samobójstw popeł
niono w rejonie konińskim - 47, na 
drugim miejscu czarnej listy jest rejon 
kolski - 30, potem turkowski - 23 i słupe
clci - 14. Prawie polowa samobójstw - 55 
wydarzyła się na wsi. Desperaci najczęś
ciej próbowali odebrać sobie życie w mie
szminiu - SI lub zabudowaniach gos
podarczych - 22. Siedmiu samobójców 
już wcześniej raz próbowało odebrać 
sobie życie, a sześciu próbowało to zrobić 
kilka razy. Jedenaście osób zostawiło 
listy pożegnalne dla najbliższych. 

Najwięcej samobójstw (54) popełniły 
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Ma około SO lat, mieszka w innym województwie 
i trudni się tylko kradzieżą drobiu. Kilkakrotnie 
był już notowany w policyjnych kronikach za to 
przestępstwo. Zastanawiające jest, czy kury krad
nie po to, by nimi handlować, czy też po to, by się 
dobrze odżywiać. Policjanci zdecydowanie sta
wiają na tę drugą wersję, bo złodziej kur podobno 
nie wygląda na wygłodzonego. mt 

osoby w średnim wieku, między 31 a SO 
rokiem życia. Poza tym samobójstwa 
popełniło dziewiętnastu 20-Jatków, sie
demnastu 50-60-latków, czternastu I 7-
20-latków, sześciu 15-16-latków i trzy 
osoby w podeszłym wieku (powyżej 70 
roku życia). W grupie wiekowej do 14 
lat było jedno samobójstwo. Aż 23 
samobójców nadużywało alkoholu, 
osiemnaście osób leczonych było psy
chiatrycznie, a dwie osoby brały nar
kotyki. 

Samobójcy najczęściej się wieszali -
ten sposób wybrało 57 mężczyzn i 11 
kobiet. Te ostatnie przeważnie wybiera
ły łatwiejsze formy rozstania się ze 
światem. Dwadzieścia jeden osób przy
jęło zbyt duże dawki środków nasen
nych, otruło się gazem, zażyło truciznę, 
podcięło sobie żyły, rzucało się z wyso
kości lub pod pociąg. 

Wśród motywów, które pchnęły ludzi 
do tak desperackich czynów są: nieporo
zumienia rodzinne (24), choroby psy
chiczne ( 17), inne przewlekłe choroby 
(14), zawód miłosny (11). Pozostałe 
przyczyny to: trwałe kalectwo, prob
lemy szkolne, nagła utrata środków 
utrzymania, śmierć bliskiej osoby, nie
pożądana ciąża. 

Samobójcy najczęściej mieli wy
kształcenie podstawowe (48), zasadni
cze zawodowe (29), wyższe (S), niepeł
ne podstawowe (5). Jeśli natomiast cho
dzi o wykonywany zawód, to 24 osoby 
były bezrobotne, 22 pracownikami fizy
cznymi, 15 rolnikami, 14 pracownikami 
umysłowymi, a J3 uczniami. 

Samobójstwa najczęściej dokonywa
no w czwartki - 25. Na kolejnych miejs
cach są: poniedziałki (19), soboty (17), 
środy i piątki (16), wtorki (11) i nie
dziele (10). 

Echo Turku 

Sędziowie pytali paniąproku· 
rator także o wyniki badań za· 
pachów pobranych z butó11 
oskarżonych Szymona A. i Hu· 
berta P. oraz ich stóp. Prokura 
tor odpowiedziała, że próbki za 
pachów są w Komendzie Woje· 
wódzkiej Policji w Koninie, alt 
nie ma sporzapzonej opinii, be 
buty zostały przez oskarżonych 
wyprane, reszta odzieży spało· 
na i przeprowadzenie analiZ) 
zapachowej nie dałoby żadnych 
rezultatów. Po przerwie Hube~ 
P. złożył zażalenie na sw~ 
areszt i wnioskował o jego uchY 
lenie. Następnie wszyscy obej 
rzeli film z przesłuchania szy 
mona A., nagrany na Kom en 
dzie w Turku. Podczas ogląda 
nia filmu Hubert P. przez cal! 
czas robił notatki, Szymon A 
siedział skupiony (wcześniej nlC 
wiedział, że był nagrywany) 
Wojciech S. słuchając zeznał 
Szymona spocił się, a Anna 13 
siedziała z pochyloną głoWI 
i zakrytymi oczami. 

Na koniec rozprawy sędzi, 
uprzedziła Annę B. i Wojciech! 
S. o możliwości zmiany kwalill 
kacji ich czynu, ze wspólnegc 
popełnienia przestępstwa, 111 

, podżeganie do jego popełnienia 
· Za oba te czyny jednak ta.kil 
same kary. Sąd postanowił tak 
że zwrócić się do laboratoriu~ 
KWP w Koninie o sporządzenl1 

opinii o badanych zapacbad 
i nie zgodził się na prośbę Hube 
rta P. o zwolnienie z areszt1 
tymczasowego. r.11 

., 
Smierć 

na drodze 
W środę, 2 l stycznia około godziO 

8 rano na ulicy Uniejowskiej w Tur~ 
doszło do tragicznego wypadku. I(1' 
bi eta w wieku 83 lat wracała z zak:upÓ1 

i pod~zas przechodzenia na drugą sf!I' 
nę ulicy weszła prosto pod koła białef' 
audi 100 jadącego od strony Łodt; 
Według policji kierowca audi nie rnil 
najmniejszych szans uniknięcia zdl 
rzenia. Kobieta zginęła na miejsC' 
a sekcja zwłok wykazała, że zgc 
nastąpi! wskutek urazu wewnątrz.O· 
rządowego. 

Druga tragedia wydarzyła się zaleJ 
wie dzień później. Około godziP: 
17.00 w Boleszczynie (gm. PrzykoO• 
z niewyjaśnionych dotąd przyczyn Jcic 
rujący samochodem nysa zjechał P 
lewy pas jezdni, a następnie dachuj~ 
wpadł do przydrożnego rowu. Kiero~ 
ca i jeden z pasażerów na skute' 
poniesionych obrażeń zmarli prie 
przybyciem karetki pogotowia. D/1 
giego pasażera w ciężkim stanie prt.' 
wieziono do szpitala w Turku. Pra1' 

dopodobnie mężczyźni znajdowali ,' 
pod wpływem alkoholu. 

W usuwaniu skutków obu wypa1 

ków pomagali strażacy z PSP w Turk 
Na ul. Uniejowskiej z jezdni zmywa!'. 
krew i olej silnikowy. W Boleszcz)'111 

natomiast strażacy, by wydobyć r:1r 
nych, musieli rozciąć karoserię sruTI' 
chodu. Poszkodowanym udzielili ró11 

nież pierwszej pomocy. (iJ 
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Historia jednego wypadku 
9d, pewnego czasu miesz

kancow Tuliszkowa intryguje 
sprawa wypadku na budowie 
w jednej ze znanych miejsco
wych firm. Pracownik i praco
d.awca opowiadają różne wer
SJ~ wydarzeń. Właściwie, to nie 
w.1:tdomo dokładnie, czy był ja
~s ~adek, czy był pracow
mk I czy był pracodawca. 

Pracownik 
3_2-letni mieszkaniec Wróbliny (gm. 

!uliszków) Bogumił Sobczak twierdzi, 
ze od 1? października ub.r. pracował przy 
budowie kanalizacji, którą prowadziła 
finna Tadeusza Wawrzyniaka. 7 listopa
da, podczas kładzenia rur doszło do wy
pa~ku. Gdy brakło rur i Sobczak chciał 
wyJść z dołu o głębokości ok. 2,70m 
obsunęła się ziemia i go przysypała. 
Koledzy z budowy odkopali go i pomogli 
~ u WYJść._ Stłuczone ramię i bóle w barku 
_ały? sobie znać następnego dnia. W cza

sie wizyty u lekarza okazało się, że nie ma 
P~s.temp)owanej przez zakład pracy 
ks1ązeczkj zdrowia i mimo że wykonane 
~rz~świetle~e wykazało uraz, to nie 
Jciano wypisać mu zwolnienia z pracy. 
d atka pana Sobczaka wybrała się więc 
d O P{::c~wcy syna, z prośbą o stempel 
S 0 bc iązeczki. Nic nie wskórała. Pani 

0 zak mówi, że gdy poszła za drugim 
razem, pracodawca przyznał jej, że nie 
opłac~za syna składek ZUS, gdyż ten nie 
Przyniosł mu świadectwa zdrowia. Tym
czasei:n . Bogumił Sobczak twierdzi, że 
"."łaścic1e] firmy nic mu nie mówił o tym, 
ze P?trzebne jest świadectwo zdrowia: 
-:Mzałem być oneratorem kanarki ale 
nzed ł " r ' ?sta emumowyopracę. Wawrzyniak 
!":eJ17.~ł moje dokumenty i nie powie
ź zz:ł, kiedy ją dostanę. Stwierdził tylko, 
e ę~ę mógł u niego pracować do 15 

!7;"1nza. Myślałem, że pracuję legalnie, 
sk/' Jkazalo się, ie nie tylko nie opłacał 

; ek ZUS, ale też nie odprowadzał 
~~ atk6w. Za czas choroby nie dostałem 
dYnagrodzenia, a za czas przepracowany 
ostałem 300 zł. 

ki!1atka ~ana Sobczaka była w turkows
S d oddziale ZUS, skąd odesłano ją do 
d~ u Prkuacy. Stamtąd z kolei wysłano ją 

pro ratury. W końcu, całą sprawę 
Przekazano tuliszkowskiej policji. 

. \\'łll.lnllJ!ia, kradzie~e. bC>jki 
T!cJREI{ 
~ Ul nocy z 9 na 10 stycznia na 
w~!50-Iecia zbito szybę wysta
spo ą i Włamano się do sklepu 
re :owego „Kulturysta", z któ
St~at skradziono grę sportową. 

\\7 Y 'Wyniosły 198 zł. 
nia 0 kresie od 10 do 12 stycz
'Wlli na Ul. Łąkowej z maszyno
tarl{ Windy ZOZ skradziono wier
zł . ę i szlifierkę wartości 2.340 

Sp~/4 na 15 stycznia na ul. 
busutowej włamano się do auto
ry l{ , z którego skradziono czte
do ~llistry z etyliną, tylne koło 

0 tocykla sportowego i inne 

Pracodawca 
Tadeusz Wawrzyniak zaprzecza, ja-· 

koby Bogumił Sobczak kiedykolwiek 
u niego pracował: -Owszem, około 
półtora tygodnia przed tym zdarzeniem 
przychodził pytać o pracę. Na budowie 
był prawie codziennie. Gdy ja odmówi
łem jego przyjęcia, przychodził nadal. 
Tym razem jednak namawiał moich pra
cowników, aby ci przekonali mnie, by go 
zatrudnić. Tak też było 7 listopada. Gdy 
przeskakiwał przez wykopany dół do 
jednego z robotników, obsunęła się zie
mia. Sobczak wpadł do dołu i trochę go 
przysypało. Mnie przy tym nie było, ale 
o wszystkim dowiedziałem się od swoich 
pracowników. Tego samego dnia Sob
czak rozyowiadał, ie idzie na Zadwomą, 
gdzie ma z kimś ·wypić wódkę. Następ
nego dnia dowiedziałem się, ie tam się 
coś wydarzyło i ie podobno ktoś go 
pobił. 

Pan Wawrzyniak zdziwił się więc, 
gdy jeszcze raz zobaczył u siebie Sob
czaka. Mężczyzna tym razem żądał od 
niego pie_niędzy na dojazd do Turku do 
lekarza. żalił się, że matka nie chce mu 

. dawać jeść i że są mu potrzebne pienią
dze. Nie dostał, ani pieniędzy na podróż, 
ani też tych 300 zł, które podobno miał 
wypracować w jego firmie. Tadeusz 
Wawrzyniak twierdzi, że Sobczak chce 
go teraz naciągnąć: -Już z poprzednich 
miejsc pracy wyrzucany był za alkohol. 
Zresztą, do mnie przychodzi wielu al
koholik6w. Niedawno był taki jeden, co 
ze dwa tygodnie chodził za mną, żeby go 
przyjąć. Ja go zbywałem, a on zmarł 
z przepicia. 

Epilog 
Przeprowadzone przez policję postępo
wanie sprawdzające niczego nie wyjaś
niło. Prokuratura postanowiła więc 
wszcząć dochodzenie z art. 190 i 191, 
dotyczących reprezentowania praw pra
cowniczych. Dotychczas przesłuchiwa
nych było kilkanaście osób, w tym kilku 
pracowników firmy, jej właściciel oraz 
domniemany poszkodowany. Nikt nie 
potwierdził wersji Bogumiła Sobczaka. 
Dochodzenie w tej sprawie ma się za
kończyć w drugiej połowie lutego. Być 
może wtedy będzie wiadomo, kto ma 
rację. 

Monika Tyszkiewicz 

przedmioty o łącznej wartości 
1.700 zł. 

W nocy z 15 na 16 stycznia 
na ul. Armii Krajowej uszko
dzono zamki w drzwiach wejś
ciowych przychodni. 
16 stycznia na pl.Wojska Pol
skiego dokonano włamania do 
sklepu obuwniczego, skąd skra
dziono trzy pary obuwia dams
kiego wartości 350 zł. 

Z 16 na 17 stycznia na ul. 
Milewskiego dokonano włama
nia do sekretariatu ZSZ, z które
go skradziono komputer z moni
torem i klawiaturą wartości 
2 .500 zł. 

W nocy z 17 na 18 stycznia 
na terenie cmentarza komuna
lnego włamano się do budynku 
administracyjno-gospodarczego 
z którego skradziono łopaty, 
szpadle i inne przedmioty warto
ści 500 zł. 

REJON 
Z 10 na 11 stycznia w Mało

szynie (gm. Władysławów) do
konano dwóch włamań do gara
żów. Z jednego, w którym znaj
dował się samochód, skradziono 

Już ponad miesiąc trwa akcja pro
testacyjna policjantów. Członkowie 
Zarządu NSZZ Policjantów: Jan 
Wodziński, Romuald Nowak, Da
riusz Jasiakiewicz i Krzysztof Koze
lan zorganizowali oflagowanie bu
dynku komendy i czekają na decyzje 
swej związkowej centrali co do dal
szych form protestu. 

Związkowcy uważają, że w resorcie 
powinny nastąpić gruntowne zmiany. 
Podkreślają, że każdy kolejny rząd nie 
spełnia ich postulatów i odsuwa prob
lem refonn. Zawetowanie przez prezy
denta ustawy o waloryzacji rent i eme
rytur pracowników służb munduro
wych, nie zmniejszyło skali problemu. 
Nadal młodzi funkcjonariusze mają 
ograniczone możliwości awansu, a eta
ty są zablokowane. 

Niedawno funkcjonariusze zostali we
zwani do uspokojenia mężczyzny, któ
ry usiadł na dachu swojej stodoły i pró
bował podpalić swoje i sąsiada zabudo
wania. Był uzbrojony w widły i siekie
rę. W czasie tej interwencji jeden z po
licjantów został ranny 'w nogę. Były też 
bijatyki na dyskotekach, gdzie dwóch 
policjantów musiało z narażeniem ży
cia uspokoić kilkunastu pijanych 
i uzbrojonych „kowbojów' '. Na naj
bardziej niebezpiecznej ulicy naszego 
miasta - Kaliskiej zdarzają się różne 
rozboje prowadzące w wielu przypad
kach do okaleczeń funkcjonariuszy. 

Bardzo trudne warunki pracy panują 
w gminnych komisariatach. Brakuje 
tam etatów, sprzętu, środków transpor
tu. Przewiezienie przestępcy do ko
mendy w Turku bywa bardzo niebez-

Policja protestuje 
Policjantom nie wolno podjąć żad

nej dodatkowej pracy, nie płaci się im 
za nadgodziny ani za pracę w niedzielę 
i święta. Nie obowiązuje ich ośmio
godzinny czas pracy, bo służbę pełni 
się tak długo jak to jest konieczne. 
Początkujący funkcjonariusz otrzymu
je ok. 600 zł pensji. Fundusz socjalny 
jest ograniczony, nie starcza nawet na 
zrefundowanie wyjazdów dzieci na le
tni wypoczynek. 

Zagospodarowanie .nowego budyn
ku komendy postępuje wolno, mimo że 
obiekt został odnowiony, to w wyposa
żeniu brakuje wielu podstawowych 
sprzętów. Funkcjon_ariusze często sami 
przynoszą stare szafy, biurka, krzesła 
i inny sprzęt, niezbędny do pracy biuro
wej. W komendzie brakuje nawet ma
szyn do pisania. 

Miesiąc temu uwagę mediów zwró
ciła ustawa o emeryturach i rentach 
mundurowych. Prezydent zawetował 
tę ustawę. Z oferty wcześniejszych 

emerytur funkcjonariusze korzystają 

bardzo rzadko. Wprawdzie mogą to 
zrobić już po piętnastu latach, ale 
świadczenie wynosi wtedy tylko 40 
procent z kwoty 75 procent poborów. 

Praca policjanta wymaga niezwykłej 
odporności fizycznej i psychicznej. 

radio-odtwarzacz. Natomiast 
z drugiego sprawcy ukradli 
wzmacniacz gitarowy, gitarę ele
ktryczną, efekt gitarowy, prosto
wnik samochodowy i obuwie ro
bocze. Straty wyru.osły 1.000 zł. 

19 stycznia w Zeroniczkach 
(gm. Przykona) skradziono fiata 
UNO wraz z dokumentami war
tości 16 tys zł. 

wn~dk! 
15 stycznia o godz. 15.00 

w Albertowie (gm. Turek) kie
rujący samochodem ciężarowym 
mercedes nie zachował bezpie
cznego odstępu od poprzedzają
cego go opla astra i uderzył w tył 
tego pojazdu. W wyniku wypad
ku ranny został kierowca opla, 
którego przewieziono do szpitala 
w Turku. 

17 stycznia o godz. 11.00 
w Turku na ul. Kaliskiej kieru
jący trabantem w czasie wyprze
dzania nie zachował bezpieczne
go odstępu i potrącił rowerzystę. 
Rowerzysta przewrócił się i ude
rzył w malucha stojącego na cho
dniku. Kierowca trabanta znaj-

pieczne. Odnotowano zdarzenie, że za
kuty w kajdanki przestępca w trakcie 
takiego konwoju zaatakował funkcjo
nariusza i próbował go udusić. 

A tymczasem przestępczość wzras
ta. Od drobnych kradzieży w samo
chodach, kioskach, sklepach, piwni
cach, poprzez rozboje, prowadzące do 
poważnych uszkodzeń ciała. A polic
janci pytają: Jak mamy zapewnić oby
watelom bezpieczeństwo, jeżeli państ

wo nie dba o tych, którzy bezpieczeńst
wo to powinni stworzyć? 

Na razie protest polega tylko na 
oflagowaniu. W skrajnej sytuacji zwią
zkowcy dopuszczają elementy tak 
zwanego strajku włoskiego. Zawiesze
nie akcji strajkowych będzie miało 

miejsce tylko w przypadkach akcji, 
w których będzie zagrożone życie 

i mienie ludzkie. 
Irena Kubiak 

PS. W ankiecie przeprowadzonej 
wśród policjantów na terenie całego 
kraju odpowiadano na pytania: J. Czy 
jesteś za przeprowadzeniem tzw. prote
stu włoskiego; 2. Czy webniesz w nim 
udział. Nieoficjalnie wiadomo, że pro
test poparło 80 procent funkcjonariu
szy w Polsce, natomiast w turkowskim 
garnizonie aż 90 procent. 

dujący się w stanie po użyciu 
alkoholu zbiegł z miejsca zdarze
nia, ale wkrótce został zatrzyma
ny przez policję. 

W okresie od 15 do 23 stycz
nia policja odnotowała pięć 
kolizji: gm. Turek - 2, gm. Ka
węczyn· 1, gm. Malanów· 1, 
gm. Dobra - 1. Zatrzymano 
osiem praw jazdy, w tym dwa 
w wyniku bezpośredniego po
ścigu za uciekającymi przed 
kontrolą samochodami. Pro
milowy rekordzista to kierują
cy fiatem 126p w Turku - 2, 15 
promila. 

Pożary 

W ciągu minionego tygodnia 
straż pożarna nie odnotowała 
pożarów. Strażacy pomagali 
w usuwaniu miejscowych za
grożeń: 

15 stycznia w Galewie (gm. 
Przykona) usuwano wyrwane 
okno z wieży kościoła. W tym 
samym dniu w Albertowie (gm. 
Turek) likwidowano skutki wy
padku drogowego. 
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Ja w domu nie usiedzę 
(ciąg dalszy ze str. 1) 

-Czy takie kłopoty nie skłoniły 
Pana do rezygnacji z działalności spo
łecznej. Przecież jak wielu innych 
prowadził Pan jeszcze gospodarstwo. 

-Wprost przeciwnie. Prowadziłem 
gospodarstwo, pracowałem w GS, z Kó
łkiem Rolniczym zacząłem budować 

zlewnię mleka, założyłem ZSL (dzisiej
sze PSL). Na początku lat 60-tych utwo
rzyłem także Związek Hodowców 
Owiec i Ligę Przyjaciół Żomierzy, ale te 
organizacje już nie istnieją. Przez kilka 
lat byłam także przewodniczącym Rady 
Sołeckiej w Russocicach. 

-Jak duża jest organizacja PSL 
w gminie? 

-W terenie działa osiem kół PSL, 
które łącznie skupiają 136 czynnych 
członków. 

-Próbował Pan włączać się w pra
cę środowisk turkowskich? 

-W latach 1962-1965 byłem dyrek
torem Banku Spółdzielczego w Turku, 
w latach I 964-1968 zastępcą dyrektora 
Mleczarni w Turku. Obecnie jestem 
członkiem Rady Nadzorczej BS i wice
przewodniczącym Rady Nadzorczej 
OSM Turek. Dwa razy byłem nagradza
ny za wkład i zasługi w rozwój miasta 
i powiatu Turek. 

- Zaszczyty więc Pana nie ominęły. 

-Oj, nie. W mojej kolekcji medali 

i odznaczeń są m.in.: najwyższe od
znaczenie PSL - złoty medal Wincen
tego Witosa, order „Wdzięczności Spo
łecznej" przyznany przez czytelników 
,.Zielonego Sztandaru" w 1994 roku, 
odznaka „Zasłużony Działacz Ruchu 
Społecznego" z 1996 roku, kilka medali 
za zasługi dla województwa, złoty me
dal „Za zasługi dla pożarnictwa", a na
wet Zloty Krzyż Zasługi z 1979 roku 
i Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski z 1984 roku przyznane przez gen. 

Wojciecha Jaruzelskiego. Te wszystkie 
odznaki najbardziej podobają się moim 
wnukom, które często proszą, abym 
ubrał się na przykład w mój mundur 
strażacki i paradował z tymi wszystkimi 
medalami. 

- Nie opowiedział mi Pan jeszcze 
o budowie Domu Rolnika w Russoci
cach, a przecież wszystkim kojarzy się 
on właśnie z Panem. 

-Udręką Russocic było to, że nie 

To ten sztandar „skażony" wodą święconą nie mógł być przekazany Kółku Rol niczemu 
I Kołu Gospodyń w dziesiątą rocznicę istnienia 

mieliśmy sali, ani świetlicy, w której 
moglibyśmy się spotykać. Zgłosiłem 

więc propozycję wyl;mdowania Domu 
Rolnika. Za pieniądze zebrane podczas 
dożynek w 1982 roku Kółko Rolnicze 
kupiło działkę, potem sami robiliśmy 

pustaki. Zresztą nie był to pierwszy raz, S 
kiedy społecznie mieszkańcy wykony· 
wali materiały budowlane. Podobnie by· j' 
Io z cegłą na budowę szkoły i przed· 
szkoła. Sporo pieniędzy dostaliśmy od 
Zarządu Wojewódzkiego PSL i wspól· u 
nymi siłami 23 sierpnia 1993 roku od· 
daliśmy mieszkańcom Dom. To, co te
raz się w nim dzieje świadczy o tym, jak 
bardzo był potrzebny. Wszystkie spot· 
kania, uroczystości, wesela, bale syl· 
westrowe, a od niedawna także bal 
myśliwski, na który zjeżdża elita z cale· 
go województwa organizowane są w na· 
szym Domu Rolnika. 

- W lipcu ubiegłego roku był Pall 
współorganizatorem akcji pomocY 
powodzianom, w grudniu zorganizo
wał Pan bal sylwestrowy. Nie ma PaJJ 
zamiaru odpocząć? 

-Dopóki Pan Bóg daje mi zdrowie, je
1 

to dziękuję Mu za to i w zamian robi~ tei 
coś dla innych. Gdy słyszałem o powo- str 
dzi, to aż mnie rwało, żeby coś zrobić. 19 
Porozmawiałem w tej sprawie z miesz· tó, 
kańcami Russocic: Marią i KrzysztofeJll PaJ 
Zającami oraz Jadwigą i ZdzisławeJll 
Banaszak, i rozpoczęliśmy zbiórkę da· w·· 
rów. Akcja się udała, za co dziękuje / 
wszystkim, którzy nam pomogli. ie cz, 

-A ja dziękuję Panu za rozmo\f( p~ 
i życzę jeszcze wielu udanych akcji pre 
społecznych. Anna Zawadki la , 
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GSM 

PUNKT INFORMACYJNY 

PRZEP1SY SĄ PO TO, 
I 

BY lCH PRZESTRZEGAC 
Plus GSM dba o Ciebie. Również o Twoje 
bezpieczeństwo podczas jazdy. Właśnie 
dlatego oferujemy Ci aktywację 
w doskonałej sieci Plus GSM i telefon 
Nokia 1 611 wraz z samochodowym zestawem 
głośnomówiącym za promocyjną cenę 
649 złotych netto. W tym tylko 5 złotych 
netto za zestaw samochodowy. 
Przypominamy, że korzystanie 
z podobnych urządzeń jest już 
obowiązkowe. 

llość zestawów promocyjnych jest ograniczona. 

W wydrukowanych w poprzednim numerze ogłoszeniach Plus GSM podając adres turkowski pominięto słowa PUNKT INFORMACYJNY-
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Na własny rachunek 

" Zarobić na urodzie 
· Są młode, ładne i prowadzą własne firmy. Wyglądają jak 

okazy szczęścia i powodzenia. I pewnie tak jest, choć prawdą 
jest też to, że ciężko pracują na swój sukces. 

Danuta Janiak po maturze zaczęła 
uczyć się w łódzkiej szkole techniki 
dentystycznej . Oprócz nauki pracowała 
W solarium na ul. Piotrkowskiej. Właś
cicielka firmy umożliwiła jej dokładne 
z:1P0Znanie się z funkcjonowaniem sola
num i organizację takiego punktu usług. 
I tak młoda panna Janiak zaczęła snuć 

. a· plany zostania busineswomen. 
Joanna Spisz też dość wcześnie za

częta myśleć o pracy na własny rachu-· 
ne~. Uczyła się w bydgoskim studium 

to- Policealnym kosmetyki. Rodzice obie
all cali jej, że po skończeniu szkoły wynaj-

mą jej gabinet kosmetyczny w Turku. 
~łaściwie zrobili to już wcześniej, gdy 

(ie, Jeszcze jeździła do Bydgoszczy. Wtedy 
bię te · r z pomyślała, że nierozsądnie byłoby 
ro- stracić taką okazię i od I października 
~ić, 1996 " 
!sz· , r. rozpoczęła przyjmowanie k.lien- , 
"eJll tow w punkcie wydzierżawionym od 
erll Pana Pawlaka przy ul. Piłsudskiego. 
da· .Obie wierzyły w stary przesąd mó-

'( ~tący o tym, że w nowo otwartej firmie 

lruJ pierwszym klientem powinien być męż
czyzna. Do solarium Danusi pierwszy k:; przyszedł kolega, który chciał ją po 

dkl rrostu odwiedzić. Właścicielka nie mia
' ~ Wątpliwości co z nim zrobić, prawie 

silą został położony na łóżku pod lam
P:mi. Do Asi z kolei przyszedł młody 
c lopa1c, aby umówić się na oczysz
c~enie ~arzy. Był bardzo zdziwiony, 
\ Y dowiedział s ię, że pani kosmetyczka 
~ ce tę usługę wykonać natychmiast. 

tak się zaczęło. 

miały wcześniej żadnego doświadczenia 

w sprawach finansowych, więc korzys
tają z pomocy rodziców, którzy ponadto 
dali im zastrzyk finansowy, niezbędny 
do rozpoczęcia działalności. Ta ostatnia 
pomoc była najważniejsza, obie panny 
twierdzą zgodnie, że na początek kapitał 
jest niezbędny. Potem to już przede 
wszystkim własna przedsiębiorczość. 

Danusia po roku dokupiła za własne 
pieniądze kolejne łóżko, zatrudniła pra
cownika. Asia też myśli o dalszym 
rozwoju fumy, zamierza zrobić licencjat 
na Akademii Medycznej w Łodzi, wspó
lnie z Danusiąjeżdżą na specjalistyczne 
kursy. Ich klienci to przede wszystkim 

przedstawicielki płci pięknej, w bardzo 
różnym wieku, od podlotków z pod
stawówki, po starsze panie, które np. 
przychodzą do solarium z powodu dole
gliwości stawowych i „chcą się wy
grzać". Mężczyźni stanowią ok. 10 pro
cent. Kosmetyka staje się popularna 
także wśród młodych chłopców, którzy 
mają problemy z trądzikiem. Przycho
dzą i chcą, żeby od razu to zlikwidować. 
Tymczasem praca nad cerą wymaga 
całej serii wizyt, a niekiedy również 
porady dermatologicznej. Z kolei w so
larium zdarzają się klientki, które chcia
łyby leżeć pod lampami jak najdłużej , 

nie bacząc na to, że częstsze naświet
lanie niż raz dziennie (i nie dłużej niż pól 
godziny) powoduje szkodliwe · skutki 
uboczne. Dlatego i w solarium i w za
kładzie kosmetycznym właścicielki 

oprócz świadczenia fachowych usług, 

udzielają też porad. Asia chętnie radzi 
klientkom jakich powinny używać kos
metyków, Danusia przypomina, że pięć 
minut solarium daje taki skutek jak 
półgodzinne opalanie się na słońcu. 

Obydwa zakłady mają stalą klientelę, 
która towarzyszy im od początku ist
nienia firm i choć konkurencja na tym 
rynku jest w Turku duża, to właścicielki 
nie odnotowały spadku zainteresowania , 
swoimi ofertami. Reklamując się pod
kreślają nie tylko stałą cenę, ale i higie
niczne warunki w jakich pracują. Jest to 
niezbędne przy prowadzeniu tego typu 
działalności, o czym przypominają też 
regularne wizyty kontrolerów z Sanepidu. 

Praca na swoim daje poczucie pewno
ści, ale zmusza też do pełnego zaan
gażowania. Danusia i Asia nie miały 
jeszcze. urlopów, w swoich zakładach 
spędzają codziennie więcej niż osiem 
godzin, są też skazane na codzienne 
dojazdy. Asia jeszcze nie dorobiła się 
samochodu i na trasie Brudzew-Turek
Brudzew korzysta z usług PKS. Danusi 
dojazdy z Kalisza ułatwił tato, fundując 
volkswagena. W dni robocze poza do
mem spędzają ponad dwanaście godzin. 
Nie oznacza to, że cały czas pracują. 
Dzisiaj nie ma już kolejek do punktów 
usługowych, zdarzają się za to takie 
okresy, kiedy to klientów nie ma całymi 
godzinami . W solariach i zakładach 

kosmetycznych „żniwa" są w pierwszej 
połowie roku, przed sylwestrem i kar
nawałem oraz przed sezonem urlopo
wym. Jesienią zaś zainteresowanie usłu
gami spada, choć to właśnie wtedy, jak 
podkr~ślają nasze .ekspertki, ciało po
trzebuje szczególnej pielęgnacji. Naj
mniejszy ruch w interesie jest w czasie 
mrozów. 

d Każda z nich prowadzi oczywiście 
~ rębny interes. Asia ma książkę podat
ową, Danusia jest na karcie. Same nie 

Dziewczęta poznały się właśnie w takiej sytuacji. Danusia przyszła skorzystać 
z usług Asi 

Dla Danusi i Asi praca we własnych 
przedsiębiorstwach jest czymś więcej 
niż tylko zarobkowaniem. To także spo
sób na życie, droga rozwoju własnej 
osobowości, możliwość nawiązania in
tere ujących konta!M,w. A co będzie, 

gdy przyjdzie pora na zamążpójście 

i wychowanie dzieci? Na tak postawione 
pytanie odpowiadają śmiechem, ale wy
gląda na to, że alternatywa, dla której 
zdecydowałyby się zrezygnować z pra
cy, musiałaby być szczególnie atrakcyj-
na. 

Andrzej Piasecki 

P O ostatnim felietonie w redakcji 
.. Echa" powiedzieli mi, że czyte

rza h lnicy lubią jak piszę o dziennika
o c · Ja też lubię czytać w mediach 
lak~ediacb, tylko, że dziennikarze to 
sw; lud~k, który zazdrośnie strzeże 
ści ~h. ta.Jemnic. Z małości i z wielko
nie· . Jednej strony bowiem w gazetach 
nie Ptsz~ Wiele o konkurencji, bo nic tak 
eks PsuJe dobrego samopoczucia jak 
na f nowanie rywala. Dlatego też żad
negoazeta konińska nie prowadzi lokal
tykuł Przeglądu prasy, a o dobrych ar-
na .ach w pismach powiatowych moż
kie;ię dowiedzieć prędzej z poznańs
z ty: do~atku „Gazety Wyborczej'' niż 
dow· Odn1ka zza miedzy. Wielkość śro
Potr~~ka Polega jednak też na tym, że 
z bra 

1. zgodnie milczeć, gdy komuś 
_,... efekt ~zy podwinie się noga. Tyle, że 
1y'. Jest Znów ten sam: cisza. 
;_.,, 
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W Polsce są właściwie tylko dwa 
pisma, które tę ciszę medialną przery
wają, choć robią to dopiero od niedawna 
i tylko raz w miesiącu. W dodatku 
miesięczniki te, ,,Press" i „Media Pol
ska" nie są dostępne w normalnej sieci 
sprzedaży, a nabyć je można tylko 
w MPiK-ach lub poprzez prenumeratę. 
Uprzedzę też od razu, że każdy z nich 
kosztuje po ok. 1 O zł, na szczęście 

redakcja sponsoruje mi tę inwestycję 

i dzięki temu mam gratisową dawkę 

hitów i kiksów z całej Polski . 
Piszą tam ro.in. o tym, że radny z Pys

kowic niejaki Smuda wnioskuje o cen
zurowanie napisów na ścianach budyn
ków. Ma tam powstać specjalny zespół do 
badania tychże inskrypcji. I o tym, że 
radni z Czernichowa odmówili Jerzemu 
Owsiakowi zgody na organizację impre
zy „Przystanek Woodstock", w której 
miało wziąć udział 30 tys. osób. Radni 
bardziej cenią sobie święty spokój, niż 
pieniądze i promocję gminy. Jest porad
nik jak pisać ciekawy artykuł. Okazuje 
się, że najlepszą wskazówkę dał Hitchock 
tłumacząc istotę reżyserii dreszczowca: 
zacząć od trzęsienia ziemi, a potem top
niowo wzmagać napięcie. Inny kolega po 
piórze radzi wprost: -'Zaczynasz zagad
kowo, a w czwartym zdaniu chwytasz 
czytelnika za gardło i jest twój. Prawda, 
jakie to profesjonalne? 

W „Presie" i· ,,Mediach" można też 
przeczytać zakulisowe ciekawostki, 
z którymi gazety się nie afiszują. Np. 
o tym, jak to „Gazeta Wyborcza" od
paliła partii Balcerowicza 300 tys. zł na 
wyborczy fundusz, co zostało ujawnio
ne przy niedawnych rozliczeniach. Za
stanowiło mnie to z dwóch powodów. 
Raz dlatego, że „Wyborczą'' czytam od 
deski do deski, a jakoś tego newsa nie 
odnotowałem. A po drugie to choć 

osobno lubię i „Gazetę" i „Unię Wol
ności'', to fakt, że połączył je szmal 
sprawił mi przykrość. Że też zawsze 
tam, gdzie pojawi się temat polityki 
i pieniędzy, musi powstać jakieś spię
cie. 

- ceny już od 1. OOO zł 

Myślę, że te przykłady zachęcają do 
lektury jedynych w Polsce gazet media
lnych. Powinni się nimi zainteresować 
przynajmniej zawodowcy i aspiranci 
w profesji dziennikarskiej . A wiedzieć 
nam trzeba, że w Turku już przynaj
mniej kilkunastu ludzi pracuje dla róż
nego rodzaju środków przekazu. Jeśli 
do tego dodać innych amatorów, kore
spondentów, redaktorów gazetek ścien
nych, szkolnych itp, itd., to okaże się, że 
potencjalnych oziennikarzy jest w na
szym mieście niemało. To dobrze, że 
rosną nam następcy. Może i ja kiedyś 
znajdę jakiegoś Molka, który przejmie 
pałeczkę. 

Mól Lokalny 

- wykonanie zamówienia w ciągu 3 dni 
- bezpłatne zainstalowanie i dostarczenie sprzętu pod wskazany adres 
- dwugodzinny kurs objaśniający podstawy pracy z komputerem 
- realizację zamówl9ń teletonfcznych 24 h na dobił 

'1omoż6my m ta~ s~o'1iiguPować Twój ~omi;iut6P, 
arty ja~ '1ajl6i;iiej si;i6ł'1iał Twoje wymaga'1ia . 

ZADZWOŃ (0-90) 560-281 
..•.. •; 
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Mija pierwszy miesiąc funkcjonowania nowego kodek
su drogowego. Pojawiły się w nim nowe pojęcia np. 
motorower i pojazd zabytkowy. Zmodernizowane zostały 
również stare definicje. Zmiany te niektórym kierowcom 
nastręczają wiele kłopotów, aby sobie z nimi radzić, 
trzeba dobrze poznać swoje nowe prawa i obowiązki 
użytkownika dróg. 

Autostradą szybciej 
Najbardziej uległy zmianie prze

pisy dotyczące prędkości. Na auto
stradzie dopuszczalna prędkość 
dla samochodów osobowych, mo
tocykli i samochodów ciężarowych 
o masie całkowitej do 3,5 została 
podniesiona do 130 km/h. Na dro
dze ekspresowej dwujezdniowej -
110 km/h, na drodze ekspresowej 
jednojezdniowej oraz na drodze 
dwujezdniowej o co najmniej dwóch 
pasach przeznaczonych dla każde
go kierunku ruchu - 100 km/ h. Na 
pozostałych drogach - 90km / h. Mi
mo wcześniejszych propozycji, aby 
prędkość w obszarze zabudowa
nym zmniejszyć do 50 km/ h, limit 
poprzedni pozostał bez zmian. Na-

dal więc w terenie zabudowanym 
można poruszać się z prędkością 
60 km/h. 

Manewry na drogach 
Nowy kodeks zawiera przepisy, 

które uregulowały zasady wykony
wania manewrów na drogach. Naj
ważniejsza norma prawna dotyczy 
zmiany pasów ruchu. Przyjęto zasa
dę ustępowania pierwszeństwa ja
dącym z prawej strony. Dlatego kie
rujący pojazdem, który poza skrzy
żowaniem zmienia zajmowany pas 
ruchu jest obowiązany ustąpić pier
wszeństwa przejazdu pojazdowi ja
dącemu po pasie ruchu, na który 
zamierza wjechać oraz wjeżdżają
cemu na ten pas ruchu z prawej 
strony. 

Sporo zmian dokonano również 
w zasadach wyprzedzania. Na kiero
wcę, który zamierza wyprzedzać na
łożono obowiązek upewniania się 
czy kierujący jadącym za nim pojaz
dem nie rozpoczął wyprzedzania, 
jak również czy kierujący, jadący 
przed nim na tym samym pasie ru
chu nie zasygnalizował zamiaru wy
przedzania innego pojazdu, zmiany 
kierunku jazdy lub zmiany pasa ru
chu. 

W części kodeksu dotyczącej 
przecinania się kierunku ruchu, 
wprowadzony został zakaz jazdy 
wzdłuż chodnika. 

Na światłach 
Sporo zmian wprowadzono rów

nież w zasadach dotyczących uży
wania świateł. Przede wszystkim 
wydłużony został obowiązek całodo
bowego używania świateł mijania. 
W tym roku okres ten będzie się 
rozpoczynał już 1 października, a nie 
jak to było dotychczas 1 listopada. 
Zakończony natomiast zostanie 
ostatniego lutego. W czasie jazdy 
nocą w terenie zabudowanym moż
na używać świateł drogowych, ale 
tylko wówczas jeżeli droga, którą się 
poruszamy nie jest oświetlona. Trze-

ba jednak pamiętać o tym, by nie 
oślepiać innych kierowcow i pie
szych. Zmieniła się również zasada 
używania tylnych świateł przeciw
mgielnych. Można je włączać tylko 
wtedy, gdy zmniejszona przejrzys
tość powietrza ogranicza widocz
ność na odległość mniejszą niż 50 m. 
Przednich świateł przeciwmgielnych 
można używać również w warun
kach normalnej przejrzystości po
wietrza, ale tylko na drogach krę
tych , które są oznaczone znakami 
drogowymi np.:,,inne niebezpie
czeństwo" lub „droga kręta". 

Bezpieczniej 
W nowym kodeksie szczególny 

nacisk został położony na przepisy 
dotyczące bezpieczeństwa. Wpro
wadzono zakaz otwierania drzwi po
jazdu, pozostawienia otwartych 
drzwi. lub wysiadania bez upewnie
nia się, że nie spowoduje to zagroże
nia bezpieczeństwa ruchu lub jego 
utrudnienia. Od stycznia 1999 roku 
obowiązkowe będzie również prze
wożenie dzieci w specjalnych foteli
kach. Trzeba je będzie stosować do 
momentu, kiedy dziecko będzie mo
gło korzystać ze zwykłych pasów 
bezpieczeństwa. 

Więcej praw 
dla rowerzystów 

Na terenie naszego miasta i okoli
cznych gmin nie ma wprawdzie ście
żek rowerowych, ale użytkownicy 

dróg muszą pamiętać, że wszyscy 
poruszający się tym środkiem trans
portu uzyskali zdecydowanie więcej 
praw. Np. rowerzyści mogą korzys
tać z chodników, ale tylko wzdłuż 
tych dróg, na których dopuszczony 
jest ruch samochodów z prędkością 
wyższą niż 60 km/ h i tylko wów
czas, gdy nie jest możliwe korzys
tanie z jezdni. Jeżeli znajdziemy się 
w większym mieście, gdzie są ście
żki rowerowe, każdy kierowca powi
nien pamiętać o tym, że na skrzyżo
waniach normalnych dróg z tymi 
ścieżkami rowerzysta ma pierw
szeń_stwo przed samochodem. 

Holowanie 
W dotychczasowym kodeksie dro

gowym na autostradzie samochody 
można było holować tylko do pierw
szego zjazdu. W znowelizowanym 
prawie dopuszczono holowanie po
jazdów na autostradzie, ale tylko 
przez pojazdy do tego przeznaczone 
(pomoc drogowa). Ponadto samo
chód holowany może zamiast trój
kąta ostrzegawczego być oznaczo
ny żółtą, błyskającą lampą. Nie moż
na holować pojazdu kierowanego 
przez osobę nietrzeźwą, natomiast 
dopuszczono holowanie pojazdu, 
którego stan techniczny umożliwia 
jazdę. 

r 

Swiatła zakazane 
Niektórzy błędnie interpretują za

pis w nowym kodeksie mówiący 
o „nadużywaniu sygnału dźwięko
wego i świetlnego" tłuma-
cząc, że ustawodawca nie 
zakazał kierowcom wzaje-
mnego uprzedzania się 
o kontroli radarowej miga
jąc światłami. Według poli
cjantów miganie światłami 
jest wyraźnie zakazane, bo 
polega to na nadużywaniu 
tych sygnałów. Natomiast 
można migać światłami 
wtedy, gdy chcemy ostrzec 
kierowców przed niebez
pieczeństwem na drodze. 

Pamiętaj 
o dokumentach 
W kategorii wymaganych 

dokumentów nie ma rew
olucyjnych zmian. Nadal 
w czasie kontroli drogowej 
należy okazać: prawo jaz
dy, dowód rejestracyjny 
i potwierdzenie o zawarciu 
ubezpieczenia odpowie-
dzialności cywilnej . 
W przypadku braku które
goś z tych dokumentów po
licja ma prawo zatrzymać 
pojazd, z możliwościąjego 
odholowania. Usunięcie 
pojazdu odbywa się przez 
pomoc drogową, a koszty 
związane z holowaniem 
i przechowywaniem samo-

chodu ponosi zapominals·~ < 

ca. Niezawarcie umowy o(0w 
również karami porządkoł ,... 
ładanymi na właścicielarng 
przez fundusz gwarancyjnMc 

Z papierose~ 
bez komórkszy 

:api 
W czasie_ustalania przeiaja 

wego kodeksu drogowegl>ny 
dyskutowano o wprowadzi po 
zu palenia papierosów w utko· 
dy. Uważano, że kierowcaaka 
li, nie jest w stanie dostra, 
skupić się na prowadzeni>ny 
i w ten sposób może spcOWc 
wypadek drogowy. Stwieręd~ 
zostało przebite jednak in'PO~ 
mentem, że zapalenie łrne 
w czasie jazdy przez nsd _s1 
palacza, może wpłynąć u/n1a 
co na jego samopoczuci~, ~~~ 
z czym na drodze będzie ' 

-
wał się mniej agresywnie, 
nie zadecydowano, by i 
wprowadzać. 

Zdecydowanie zabronio /41 
kierującemu pojazdem roV. , 
w czasie jazdy przez telekJf 
kowy. Wyjątek stanowi f • 
w samochodzie urządzen \ 
mówiącego. Obecnie, je! 
zauważy kierowcę korZl 
z komórki, może zatrzyrr,e .... .,., 
rać. 

Postój z zakai 
W nowym kodeksie zo; --, 

niczone zasady postoju. t 
kierującemu pojazdem 
nie wyłączony silnik podcl 
w obszarze zabudowany( 
ca 1998 wprowadzony zo
nież zakaz postoju poja1 
społu pojazdów o dopuszC 
sie całkowitej przekracza/-
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315'~ długości przekraczającej 12 
o(0w w obszarze zabudowanym 
kol~ wyznaczonymi do tego celu 
91aingami. 

yjnM • 
ozna rejestrować 

e~ składaki 
rk~zxstkich wprowadził w błąd no-

~~IS w kodeksie drogowym za
rzeia1ący rejestrowania pojazdów 
eQl)ny~h poza wytwórnią, za wyjąt
dZi PoJazdu marki „SAN" i pojazdu 
w Ułkowego . Okazuje się jednak, 
,caakaz„ten nie dotyczy powtórnej 
do_straCJ1 składaka. Jeżeli pojazd 
9n1>ny Poza wytwórnią został zare
sp~wa~y ~o 31 grudnia 1997 roku, 
v(e'. ędz1e_ zadnych problemów z je
. 1nPOwto~nym -zarejestrowaniem 
e ~menc1e kiedy zmieni właścicie-
ns .styc~nia tego roku nie można 

: u{lliast (1 o tym mówi kodeks dro
ie,~) kdokonać pierwszej rejestracji 
zie a a. · 

at 
zo!- ·,, 
.i ' 

.. 
I 

Nowe kategorie 
P_owstały nowe podkate

~0ne do tych kategorii praw 
ia~dy, które dotychczas fun
/l0n?Wały. Np. kategoria 

• ktora uprawniała do kie
rowa . 

_n1a motocyklem wyod-
rębnia kategorię A-1, która 
~Prawnia do kierowania mo
J')~cy~lem, którego pojem
rn3sc nie przekracza 125 

11 'ka moc nie przekracza 
dz· W. Na podobnej zasa
te ie ~owstały pozostałe ka-

gone: B-1 C-1 D-1 E-1 
ora ' , ' 

z C-1+E i D-1+E. 

Badanie bez zgody 
w Badanie w celu ustalenia 
Od~rgani_zmie alkoholu musi 
Urz YWac się przy użyciu 
dokądz~nia elektronicznego 
żen?nuiącego pomiaru stę
ny 1a alkoholu w wydycha
rno~ Po~ietrzu. Badanie 
naw e byc przeprowadzone 
zg0;t ~ P~zypadku braku 

Y · k1eruJącego . 

Policjant może więcej 
go~~Welizacja kodeksu dro

go w znacznym stop-

niu poszerzyła uprawnien ia polic
jantów. Zupełną nowością jest 
wprowadzenie uprawnień do za
trzymywania praw jazdy w przypa
dku, gdy wobec kierującego pojaz
dem orzeczono zakaz prowadze
nia pojazdów lub wydano decyzję 
o cofnięc i u prawa jazdy. Prawo 
jazdy może być również zatrzyma
ne w przypadku, gdy kierujący prze
kroczył limit 24 punktów za naru
szanie przepisów ruchu drogowego 
jak również w przypadku przekro
czenia przez kierującego pojazdem 
w okresie 1 roku od dnia wydania po 
raz pierwszy prawa jazdy liczby 20 
punktów za naruszenie przepisów 
ruchu drogowego. 

Mandaty 
Prawo ruchu drogowego w starej 

lub nowej wersji nie zawiera i nigdy 
nie będzie zawierało przepisów 

•, 

sankcyjnych. Postępowanie wo
bec użytkowników dróg naruszają
cych porządek na drogach określa 
kodeks wykroczeń oraz kodeks 
postępowania w sprawie o wykro
czenia. Policjant ma również okre
ślone -granice stosowania manda
tów. Wysokość jest określona od 
5 do 500 zł. Niektóre przepisy czę
ści szczegółowej kodeksu wykro
czeń ograniczają górną granicę 
stosowania grzywien. Np. brak do
kumentów przy sobie daje moż
liwość ukarania grzywną od 5 do 
250 zł. Do tej pory nie została 
precyzyjnie określona tabela wy
sokości mandatów. 

Punkty karne 
Otrzymują je kierowcy, którzy 

złamali przepisy ruchu drogowe
go. Jeżeli w ciągu roku uzbierają 
21 lub więcej punktów wówczas 
muszą zaliczyć tzw. egzamin kont
rolny. Jeżeli limit punktów nie zo
stanie przekroczony, konto kiero
wcy zostaje oczyszczone. Osoby, 
którym grozi przekroczenie limitu 
punktów, będą mogły zaliczyć od
płatne szkolenie. W ten sposób 
można się pozbyć 6 punktów kar
nych. Z tej zasady będzie można 
skorzystać raz na sześć miesięcy. 

Popełnienie przestępstwa drogowego 10 

Spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego 6 

Kierowanie · pojazdem (mechanicznym i niemechanicznym) w stanie 
nietrzeźwości, w st.anie po Ufyclu !llkohoJu lub innego podobnie 
d~~aJ~~8.°. ~~le~!. , 10 
Nieudzielenie pomocy ofiarom wypadku 10 

Omijanie pojazdu.. który Jechał w tym samym kierunku, lecz zatrzymał 
się w celu ustąpjenia pierwązeństwa pieszym· . . 1 O 

, •• ;,.,;.; ·-"'· ••. ,;.;-~ .·N. .,. -······ t-...,:-;-:-.- .:, .. ,.m .. ·... ""'·· ...... >~- , ...... ,,..... • •. • .•. 

Wyprzedzanie na przejściach dla pieszych i bezpośrednio przed nimi 9 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu -się na oznakowa-
nym przejściu 8 

Nieustąpienie pierwszeństwa przez kierującego pojazdem, który skręca 
w drogę poprzeczną, pieszemu przechodzącemu na skrzyżowaniu przez 
jezdnię drogi, na którą wjeżdża pojazd 

Ni~za(w.ymanieiiphjazdu"w"razie e:rtećhodzem..a prtei~,tezdnii 'Gro~y 
niepełno$p/:a\Vntlj{"J )( ~ { . .' c •·.· .... .. 

8 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu podczas cofania 5 
... ' •,•• ••=»,.,. •'(•~• ' .... •.~ .:-:,,r• ·'v, 1.. (.X,_'>•;.,:.« w• ·:::wtr•~=-w • '"'"''""o •. ,· •. •.:,".·,., •• i.? .. ::.Y·, •. " Niezattiymruu~,;si~yO;iSM,O ! . ? ·;:· 

Niezastosowanie się do sygnałów świetlnych 6 

-~~~~151~~,, .. ,..--~~~!jt~~~:~~--~·,,~~'.~'::"······ .. ~hi' 
Niezastosowanie się do znaków: 

B-1 „zakaz ruchu w obu kierunkach"; B-21 ,,zakaz skrętu w lewo" lub 
B-22 „zakaz skrętu w prawo"; C-1 do Cl2 „nakaz jazdy ... "; N-7a do 
N-7g „strzałka kierunkowa"; N-3 „linia podwójna ciągła" 

B·JT;.~~~[!~:~.rch~t~i~•r -
B-3 do B-7 „zakaz wjazdu ... " 

-'·• B;~i,~e;P::~,;~ififivj~~:~1··::;s:~?.;,::~ 
Niestosow~ s!ę do pozostałych znaków i sygnałów drogowych 

Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu: 

. ., na ~~~1w'~yt~1l'f6.'Yn§~eJ' 
na skrzyżowaniu oznaczonym znakami regulującymi pierwszeństwo 

:,w,,·~···-:-:'"·~~--~ ~-·.:::S'w. .. ,.,..,:··· )o • ,. ..... ,.,.,., ·,-:~::,,.;., ··,. • ~f'~ 

pojaz~l],. ~19:c}Wl,IJ\; niw,~~!~m . ~- ; " 

3 

~i:\~ 

0§:) 
6 

:~:«;f 
5 w razie przecinania się poza skrzyżowaniem kierunków ruchu pojazdu 

podczas włącząnia się do ruchu, podczas xrnfany pąsa, ruchu 
·.• »;. , cM'll«, •· ... .X• ,{v,;.....;.; .• ,w.w,;.. •.• -.,..,.,;.;-:-:/,~} ,.;;-,.; .•.. .•. ·. ,v.:·.·A·.·:.Y: •. ~·.~ • • w. ~.·.·,,• . .••.. ~ • . -.w~"M w •• w ~~.->..«·:,.:·.~. ,»w,..:,;V;...;,o, 

5 
podczas cofania 

Ni~~~eni<:p~j~_pgj~owi __ uprzywfi.ej?JVanern1~.-
Naruszanie zakazu zawracania 

Przekroczenie prędkości: 

powyżej 50 krn /"h 
od 41 do 50 km/h 

~ d 31,do_40J®J){ , ,:.::-::w 
od 21 do 30 km/h 

• od 1i dó201&n.fh~ 
• ., · ., - ,.;,:;~ • ..• , ,.-,~w.· !>!· •• 

od 6 do 10 km/h 

Jaz.da 1i~p,;ędk~cilt,~dnJajaeą ruchj~ym ltjerujacyqi:,,c 
Nieupewnienie się co do możliwości wyprzedzania 

Wyp~~,,;E!~'e'.~ci~~t~tr~y_ .. 
Naruszanie zakazu wyprzedzania: 

4 

5 

4 

10 
8 

... ·-·' § 
4 

2 

na prrejaz~ .. T?_~t~V01911.~!iPo~redllio p~ ~ ' '' ·--~----··---~---
przy dojeżdżaniu do wierzchołka wzniesienia 

na skrzyżowaniach, na zlkrętach oznaczonych znakami. ostrzegaw
czymi, na przejazdach kolejowych i tramwaj-Owych i bezpQŚt'edllio ptted 
ni.mi . j;; ». 

Wyprzedzanie na drogach oznaczonych znakami zakazu wyprzedzania 
(B-25 lub B-26) 

Niestosowanie się podczas jazdy do obowiązku używania wymaga
nych przepisami świateł: 

Ód zinroku do świtu 
w warunkach zmniejszonej przejrzystości powietrza 

w okresie od 1 października do końca lutego 

w tunelu 

Naruszanie warunków dopuszczalności używania świateł przeciwmgiel
nyh przednich i tylncll 

Pozostawienie pojazdu silnikowego lub szynowego bez określonego 
przepisami oświeLlenia 

Naruszanie zakazu cofania: 

na drodze ekspresowej lub autostradzie 
w tunelu, na moście lub wiadukcie 

Omijanie. z niewłaściwej strony 

Naruszanie przepisów określających warunki oraz zak,azy zatrzymywa
nia się i postoju 

Kierowanje pojazdem mimo braku dopus~zenia pojazdu do mchu 

5 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

2 



Szansa na Olimpiadę 
Niedawno pisaliśy o Tomku Gatce jako pierw

szym olimpijczyku w historii Turku. Okazuje się, 
że wkrótce możemy oczekiwać drugiego, a właś
ciwie drugiej sportsmenki z Turku, która będzie 
mogła poszczycić się takim sukcesem. Jest nią 
siatkarka KAMILA FRĄTCZAK. 

-Kamilo zostałaś powołana do 
składu kadry narodowej, którą 
stworzono z myślą o Igrzyskach 
Olimpijskich Sydney 2000. Jak 
przyjęłaś tę wiadomość? 

-Było to dla mnie dużym zaskocze
niem, iż znal.azłam się w gronie dwu
nastu zawodniczek, które zostały po
wołane na konsultacje kadry narodo
wej odbywające się w Bielsku Białej . 

-Twój udział w Mistrzostwach 
Świata Juniorek rozgrywanych 
w Gdańsku zapewne wskazywał na 
to, iż jesteś w kręgu zainteresowań 
trenerów kadry narodowej. Przy
pomnij, jak rozpoczęła się Twoja 
przygoda z piłką siatkową? 

-Zaczęłam grać w Szkole Podsta
wowej m 2 w Turku, gdzie pod kie
runkiem pani Bożeny Baranowskiej 
trenowałam, a właściwie uczyłam się 
podstaw tej gry. To, że wytrwałam i że 
daJej trenuję zawdzięczam w dużej 

mierze pani Bożenie, która w trudnych 
chwilach potrafiła mnie przekonać i za
chęcić do uprawiania tej dyscypliny. 

-Ale również inni trenerzy pomogli 
Ci wykorzystać świetne warunki fizy
czne. (przyp. red. Kamila ma 191 cm 
wzrostu) 

-W podstawówce grałam w drużynie 
MKS MOS Turek prowadzonej przez 
pana Aleksandra Buchelta, a pófoiej 
przez pana Józefa Dymkowskiego 
i oni także dostrzegli, iż mam predys
pozycje do piłki siatkowej. 

-Obecnie grasz w kaliskim klubie 
,,Augusto". Jak tam trafiłaś? 
-Miałam jeszcze propozycję z Ło

dzi, lecz nie zdecydowałam się tam 
grać. Natomiast w moje przejście do 
Kalisza wraz z Aliną Zagozdą zaan
gażował się ówczesny prezes MKS 
MOS pan Tadeusz Kolebuk i pan 
Janusz Perliński oraz mój tato. Nie 
żałuję tej decyzji, kaliski klub stwo
rzył mi bardzo dobre warunki do 
dalszego rozwoju i podnoszenia umie
jętności siatkarskich. 

-Jak wyglądają Twoje treningi? 
-Trenuję cztery razy w tygodniu 

z pierwszym zespołem „Augusto"i 
raz w tygodniu z „Calisią" . W pozo
stałe dni uczestniczę w sparingach 
albo meczach. Ponadto uczę się wraz 
z Aliną w LO, a popołudniami trenuje-

my. Największą trudność sprawiały mi na ] 
początlcu treningi na siłowni. Równiez pr4 
musiałam przejść przez obozy kadry ju· n 
niorek. Klub w pełni zaspokaja nasze Y4 

potrzeby w zakresie sprzętu sportowego f er 
oraz opiek.i medycznej. 

-Czy występowałas już w pierwszyDI 
składzie „Augusto"? 

-Tak, chociaż nie wchodziłam na bois· 9 O( 
ko w pierwszej szóstce. P~e· 

-Nie bądź taka skromna, jesteś prze- IV '. 
cież w podstawowym składzie zespohl ~ 
na sezon 1997 / 98. WeJ 

-Jest to skład dwunastoosobowy. Pier· tow 
wsza szóstka dziewczyn jest bardzo moc: w S: 
na i wyrównana, pozostałe zawodniczki wy 
odbiegają poziomem od tej szóstki· 9.3( 
W drużynie wiele zmieniło przyjście 10.C 
dwóch Peruwianek. Teraz trener bardzie) klas 
elastycznie podchodzi do składu zespD!U Tu 
Uważa, że powinnam grać, a nie tylko 12 ~ 
siedzieć na ławce rezerwowych zespołu. kJ~ 
Dlatego też razem z Aliną Zagozdą wy· lS 

3 stępujemy w II-ligowej „Calisii" . S 
-Chwalono Cię na łamach prasy kra· W

1 jowej za bardzo skuteczną grę, 6.C 
a w szczególności blok. Czy to je51 tycz 
Twoja specjalność? 17.0 
-Może będzie.... w S 
-Czy swoje plany wiążesz z KaliszeJJI 17.3 

i z klubem, w którym grasz? . dla , 
-Na razie myślę przede wszystJaJll Poct, 

o skończeniu szkoły. Później może stu· 18 0 dia, ale nie jestem jeszcze zdecydowan~ 1cy· 
1 Miałam propozycję gry w Tarnobrzegu 0 

i Gdańsku, ale teraz wolałabym znalezl 
się w pierwszej szóstce „Augusto" . 

-Czego byś życzyła młodym sporto,f· 9 00 
collł z naszego miasta? i§ . 

-Zyczę wytrwałości w ciężkiej prac) 1. Wi 
na treningach, bo to naprawdę się opłaci n'.,~u 

Mariusz Wachowiel"1!1.a 
Sta\l, 

------------------------------------------------9.30 w S: 

Piłka nożna 
Piłka nożna cieszy się dużą popularno

ścią w naszym rejonie. Zmagania piłkarzy 
przyciągają coraz większe rzesze kibiców 
sportowych. Drużyny z rejonu turkowsk1e
go ze zmiennym szczęściem radziły sobie 
w rozgrywkach na poszczególnych szczeb
lach. Zespół MKS „TUR" Turek po zmia
nie dwóch trenerów oraz odmłodzeniu ze
społu zakończył jesienną rundę rozgrywek 
IV ligi na trzynastym miejscu. Natomiast 
,,Tulisia" Tuliszków w A-klasie uplaso
wała się na miejscu trzecim. Najlepszymi 
i najrówniej grającymi zawodnikami, któ
rzy nie zawodzili w najtrudniejszych sytua
cjach w drużynie „Tura" okazali się: Piotr 
Pietraszek - czołowy zawodnik, wybrany 
do rankingu „Przeglądu Konińskieg,o" na 
najlepszego bramkarza, Sylwester Sliga -
pomocnik, również znalazł uznanie w tym 
smym rankingu, Przemysław Witkowski -
zajął II miejsce w województwie na najlep
szego zawodnika IV ligi, Tomasz Ścibior -
zawodnik młodego pokolenia, jest repre
zentantem naszego województwa w katego
rii junior6w. R6wnież zawodnicy „Tulisi" 
należą w naszym rejonie do wyróżniają
cych się przedstawicieli tej dyscypliny, 
a zaliczają się do nich: Artur Zajdel -
bardzo utalentowany bramkarz młodego 
pokolenia, występował już w zespołach 
juniorów KS „Górnik" oraz KS „Alumi
nium" Konin, Piotr Wągiel - czołowy 
napastnik swojej drużyny, Waldemar Zie
liński - doświadczony zawodnik środka 
pola, grający od momentu, powstania 
MGKS „Tulisia". 

Piłka siatkowa 
W tej dyscyplinie Turek ma bardzo boga

te tradycje, ale na tym można by zakończyć 
tę relację. Od kilku lat piłka siatkowa jest 
bowiem niedoinwestowana, a pierwsze efe
kty takiej polityki miasta są już widoczne. 

10 

Nie mamy praktycznie żadnej drużyny mę
skiej, która przysparzała nam w przeszłości 
tak wielu emocji. Zespoły żeńskie walczą 
ze zmiennym szczęściem w rozgrywkach 
ligowych Makroregionu Centralnego. I po
myśleć, że kiedyś drużyny z innych ośrod
ków sportowych uczyły się od nas kunsztu 
siatkarskiego. 

Dziewczęta z największego obecnie na
szego klubu siatkarskiego MKS MOS Tu
rek w 1997 roku zajęły w lidze okręgowej 
seniorek oraz lidze juniorek V miejsce. 
Ponadto wywalczyły I miejsce w wojewó
dztwie i ID w makroregionie w rozgryw
kach Pucharu Polski. Także młodzież 

z UKS „trójka" ze SP 3 Turek dzielnie 
walczy na parkietach o prestiż piłki siatko
wej, głównie w rozgrywkach młodzików 
i juniorów. Również występujący z własnej 

inicjatywy panowie w rozgrywkach pucha
ru Polski wywalczyli I miejsce w naszym 
makroregionie, ulegając na szczeblu cent
ralnym II ligowej drużynie „Orła" Między
rzecz. O tym, że mamy utalentowaną siat
karsko młodzież w Turku niech świadczy 
fakt, iż Kamila Frątczak gra w najsilniej
szym obecnie klubie w Polsce „Augusto" 
Kalisz oraz została powoJana do szerokiej 
kadry przygotowującej się do IO - Sydney 
2000, Alina Zagozda stanowi filar II ligo
wej „Calisii' ', Przemysław Janik ma szan
sę wywalczenia z zespołem VC Politech
nika Poznań awansu do I ligi. Natomiast 
reprezentująca MKS MOS Lidia Radzińs
ka jest czołową zawodniczką tego klubu, 
i ma duży talent w tej dziedzinie. 

Trzeba by się więc może zastanowić nad 
zmianą formy szkolenia, a co za tym idzie 
i finansowania tych dwóch bardzo popular
nych w Turku dyscyplin sportowych? 

Pytanie to kierujemy do trenerów, działa
czy i władz miasta oraz dużych zakładów 
działających w naszym regionie. Kupą mo
ści panowie! 
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Turku", 62-700 Turek, ul. Kaliska 2, z dopiskiem na kopercie .,Plebiscyt '98". 
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:i: Przedstawiamy dalszy ciąg 
ju· programu imprez przygotowa

.sze nycb dla dzieci i młodzieży na 
ego ferie zimowe. 

yni Czwartek, 29 stycznia 
01S· 9 QQ 

p;_ - Turniej szachowy o puchar 
-ze- ezesa ZM TPD w Turku dla klas 
o!U IV~VID. w świetlicy Szkoły Podstawo. 
. ~eJ nr 3;. zajęcia komputerowe, spor-
1er· owe, biblioteczne i świetlicowe 
1oc: w Szkole Podstawowej nr 1; gry i zaba
:zkl 

9
wy na !~zie - OSiR. 

. tlo .30 - Za1ęc · kr . §cie 10 00 
, .1~ r~ _e~cyJno-~portowe . 

ziej kl · vJunueJ piłki s1atkoweJ chłopców 
otu ;s,, -VIlI - UKS „Trójka" i klub 
,)ko 'fa !o w Szkole Podstawowej nr 3. 
o!tJ. kl · . - Turniej piłki nożnej - chłopcy 
wy· 15as VII w Szkole Podstawowej nr S. 

w JO -Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
[111' 

16 
zkole Podstawowej nr 5. 

~ ty .OQ - ,,Kartonpar' ' - happening plas
Je» czny - MDK 
~ :- Karate dla dzieci - klub Oyama 

ieP1 17 ole Po~stawowej nr 5 . 
dl .30 .- ~ Zunowa Akademia karate 

kiJll pa dz1ec1 - klub kyokushin w Szkole 
stu· 1~dstawowej nr l. 
an~ ky.00 - Karate dla młodzieży - klub 
:egu 0kushin w Szkole Podstawowej nr 4. 
lezl 

. Piątek, 30 stycznia 
011' 9.0Q - . . . . 

i św· ~Jęcia biblioteczne, sportowe 
rac) 1. iet~~owe w Szkole Podstawowej nr 
a~ nile turnieJ warcabowy o puchar kierow
yicl sta!o°!;~ w świetlicy Szkoły Pod-

9 30 eJ ~ 3· 
_,,; ~ SZk Zajęcia rekreacyjno-sportowe 

11 ole Podstawowej nr 5. 
--' w : - TUrn.iej piłki nożnej klas VI 

lS.3 ole ~od~tawowej ~ 5 
w S Ok- ZaJęcia rekreacyJno-sportowe 

z ole Podstawowej nr 5. 

" i, 

KANDYDACI 

~;~KO~ TLE~KA: Łukąsz 
ł. rhńsk,, Karolina Kruk, Zaneta 
,jcz~cka, Arkadiusz Małolepszy, 
pr~cm Panfil, Iwona Ratajczyk, 
Z: 0 r S~miak, Tomasz . 
Ydork1ewicz, Aleksandra Zelek. 

~~TE: Waldemar Ciuśniak, 
K nika llkowska, Maciej 
s;talczyk, Zbigniew Nycek, 

Wester Pietrzak. 

~:ORT MOTOCYKLOWY: 
kof asz Gogolewski, Jacek 
Sta~~a, ~arcin Kucharski, Daniel 
iorn ow1ąk, Krzysztof Szymaniak, 

asz Switalski. 
P1t.#(A . 
F~ t SIATKOWA: Kamila 
Ric?ak, Przemysław Janik, Lidia 

. 
8 

Zińska, Alina Zagozda. 

8 
°8SLEJE: Tomasz Gatka. 

8

1
LARD: Michał Lichodziejewski. 

w~~~HY: Dariusz Młynarczyk, 
Walaszczyk. 

P1t.l(.4 . 
iorn N(łZNA: Piotr PietraFek, 
Piotra~ S?ibior, Sylwester Sliga, 
'Nitk ąg.,el, Przemysław 
Wa,~wsk,, Andrzej Zajdel, 
1"E emar Zieliński. 

PaZ! ZIEMNY I STOŁOWY: 
Szczepaniak. 

Zima w mieście 
10.00 - XXXVI Ogólnopolski Mło
dzieżowy Konkurs Filatelistyczny „Z 
biegiem Odry"w klasie 24 Szkoły Pod
stawowej nr 3. 
12.00 - Turniej tenisa stołowego klas 
V-VIII - TKKF w Szkole Podstawowej 
nr 5. 17 .00 - ,,Mikołaju, Mikołaju" - bal 

przebierańców z udziałem artystów 
wrocławskich, tańce, zabawy, konkur
sy w Miejskim Domu Kultury; kino 
Tur - ,,Pinokio" film, wstęp - 4 zł; 
„Zimowe opowieści" film rys. dla 
dzieci w klubie „Tęcza". 
17 .30 - Karate dla dzieci - klub Oyama 
w Szkole Podstawowej nr 2 . 
18.00 - III Zimowa Akademia karate 
dla dzieci - klub kyokushin w Szkole 
Podstawowej nr 5. 
19.00 - Samoobrona dla dziewcząt 
w Szko.le Podstawowej nr 2. 

Sobota, 31 stycznia 
9.30 - Turniej piłki nożnej trampkarzy 
z udziałem: Aluminium Konin, Pogoń 
Słupca, Prosna Kalisz, LKM Turek 
i MKS „Tur" Turek. 

Niedziela, 1 lutego 
16.00 - ,,Uśmiech, zabawa, radość" -
impreza rozrywkowa dla dzieci 
z udziałem iluzjonisty, tańce, zabawy 
i konkursy w Miejskim Domu Kultury. 

P-0niedziałek, 2 lutego 
9.00 - Zajęcia komputerowe, sporto
wo-rekreacyjne, turniej mini piłki siat
kowej i zajęcia świetlicowe w Szkole 
Podstawowej nr 1; turniej piłki nożnej 
drużyn ze szkół podstawowych 
w Szkole Podstawowej nr 3. 
10.00 - ,,Magiczny komputer" - bajka 
dla dzieci w wykonaniu aktorów łódz
lóch w Miejskim Domu Kultury. 
12.30- Turniej „trójek' ' w piłce siatko
wej w Szkole Podstawowej nr 5. 
15.30 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
17.00 - ,,Małe kino" filmy dla dzieci 
i młodzieży w klubie „Tęcza" . 
18.00 - III Zimowa Akademia karate 
dla dzieci - klub kyokushin w Szkole 
Podstawowej nr 5; karate dla młodzie
ży - klub kyokushin w Szkole Pod
stawowej nr 4. 

Wtorek, 3 lutego 
9.00 - Zajęcia sportowo-rekreacyjne 
i świetlicowe w Szkole Podstawowej nr 
1; gry i zabawy na lodzie - OSiR. 
10.00 - Konkurs filatelistyczny Mara
ton „Z biegiem Odry"; turniej piłki 
ręcznej dziewcząt klas V - VI w Szkole 
Podstawowej nr 3. 

Firma 66SZJl0łffURn 
Turek, ul. Milewskiego 10B 
Tel. 78-58-23 lub 78-03-44 

oferuje: 

O chłodziarki 
O chłodzlerkt-zamrałerkl 
O pralki automatyczne 
O zamrahrkl 
O włtryny chłodnicze oraz napraw, 

" 1prz9tu chłodniczego 
(450/ 98) 

ELEGANCKIE SUKNIE , 
SlUBNE I KOMUNIJNE 

O gotowe 
O szyte na miatt 

/ Kalisz - Ogrody ' 
ul. Jagodowa 7 

tel. (0-62) S7-79-40 
•n• 

.... 

12.00 - Turniej tenisa stołowego klas I -
IV organizowany przez TKKF w Szko
le Podstawowej nr 5. 
12.30 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
14.00 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
16.00 - Turniej gier świetlicowych 
,,piłka nożna" w Klubie „Tęcza". 
17.30 - III Zimowa Akademia karate 
dla dzieci - klub kyokushin w Szkole 
Podstawowej nr 1. 
18.30 - Karate dla dzieci i młodzieży, 
gry i zabawy - klub Oyama w Szkole 
Podstawowej nr 5. 

,, 
Sroda, 4 lutego 

9.00 - Zajęcia komputerowe, sporto
wo-rekreacyjne i świetlicowe w Szkole 
Podstawowej nr 1; turniej tenisa stoło
wego - OSiR. 
9.30 - Turniej gry w „pająka" - chłop
cy klas IV w Szkole Podstawowej nr 5. 
10.00 - Zawody strzeleckie z broni 
pneumatycznej dla szkół ponadpodsta
wowych - w Ośrodku LOK. 
11.00 - Turniej mini piłki siatkowej -
dziewcząt i chłopców klas VI w Szkole 
Podstawowej nr 5. 
12.30-.'.furniej „trójek" w piłce siatko
wej w Szkole Podstawowej nr 5. 
15.30 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
16.00 - Zabawy teatralno - plastyczne 
dla dzieci w Miejskim Domu Kultury. 
17 .00 - ,,Ilustracje" konkurs rysun
kowy na podstawie baśni muzycznych 
w klubie „Tęcza' ' ; dyskoteka w Szkole 
Podstawowej nr l. 
17.30 - III Zimowa Akademia karate 
dla dzieci - karate kyoku.shin w Szkole 
Podstawowej nr 1; karate dla młodzie
ży - klub Oyama w Szkole Postawowej 
nr 2. 
18.00 - III Zimowa Akademia karate 
dla dzieci - klub kyokushin w Szkole 
Podstawowej nr 5; karat~ dla młodzie
ży - klub kyokushin w Szkole Pod
stawowej nr 4. 
19.00 - Samoobrona dla dziewcząt -
klub Oyarna w Szkole Podstawowej nr 
2. 

Czwartek, 5 lutego 
9.00 - Zajęcia sportowo-rekreacyjne, 
świetlicowe w Szkole Podstawowej nr 1; 
otwarty turniej tenisowy o puchar prezesa · 
TPD w Szkole Podstawowej nr 3. 

12.30 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
16.00- ,,Rusz głową" - rebusy, krzyżó
wki, kalambury w Miejskim Domu 
Kultury. 
17.00 - Karate dla dzieci - klub Oyama 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
18.00 - III Zimowa Akademia karate 
dla młodzieży - klub kyokushin 
w Szkole Podstawowej nr 4. 

Piątek, 6 lutego 
9.00 - Szkolny turniej tenisowy o pu
char dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
3 dla uczniów klas IV - VIII w Szkole 
Podstawowej nr 3; zajęcia komputero
we, sportowo-rekreacyjne i świetlico
we; gry i zabawy na lodzie - OSiR. 
10.00 - Konkurs plastyczny na projekt 
znaczka pocztowego pt. ,,Chrońmy na
szą Ziemię" w kl. 24 Szkoły Pod
stawowej nr 3. 
11.00 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
15.30 - Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
w Szkole Podstawowej nr 5. 
17.00 - ,,Baloniki" zabawa taneczna 
dla dzieci klas I-V w klubie „Tęcza"; 
koncert grupy „Obstawa prezydenta" 
w Miejskim Domu Kultury. 
17 .30 - Karate dla dzieci - klub Oyama 
w Szkole Podstawowej nr 2. 
18.00 - III Zimowa Akademia karate 
dla dzieci - klub kyokushin w Szkole 
Podstawowej nr 5. 
19.00 - Samoobrona dla dziewcząt -
klub Oyama w Szkole Podstawowej nr 
2. 

Sobota, 7 lutego 
9.30 - Turniej piłki nożnej juniorów 
młodszych z udziałem: Aluminium 
Konin, Pogoń Słupca, Prosna Kalisz, 
Wicher Dobra oraz MKS „Tur' ' Turek. 
11.00 - Wielobój rekreacyjny na łyż
wach - OSiR. 
17 .00 - ,,Baloniki" zabawa taneczna 
dla dzieci klas VI-VIII w klubie „Tę-
cza''. 

Niedziela, 8 lutego 
10. 00 - Wojewódzkie Grand Prix tenisa 
stołowego w różnych kategoriach wie
kowych w Szkole Podstawowej nr 5. 

~ NOWE I UŻYWANE 

DOGODNE RATY 

Salon chłodniczy 
,,ZIMEX" 

Rokosz k/Slupcy, tel. 75.35.27 
- ,.,. ' ~ '•-.,, ''!.-· -~ ~, .. ,,. :;:,~ ~ , .,. ' ' ' ' 
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SPRZEDAM mieszkanie własno
ściowe na ul. POW. Tel. 78-73-35 
od 7.00 do 15.00. (1401 I 98) 

WYNAJMĘ lokal w centrum mias
ta. Tel. 78-48-92. (21 I 98) 

WYNAJMĘ M-3, 78-54-63 po 18-
tej . (406198) 

SPRZEDAM 59 m2 Os. Wyzwole
nia i garaż. Możliwość rozłożenia 
na raty, 78-47-49. (406198) 

WYNAJMĘ M2 - czynsz 130 zł, 
odpłatność roczna 3.500 zł. Tel. 
78-47-49(26011</98) 

NłfiRUCH,pMąś~J 

BIURO Obrotu Nieruchomościa
mi „Signo" Browarna 2. 
(10599197) 

SPRZEDAM dom mieszkalny 
o pow. 120 m2 (łazienka, c.o. -
olej, węgiel). Dobry dojazd oraz 
działka o pow. 4,43 ha, budynek 
gospodarczy. Krwony 86, tel. 266 
lub (0-601) 75-55-30 po godz. 
18.00. (0801 I 98) 

SPRZEDAM dwie działki z rozpo
czętą budową każda 7,57 ar. Ci
sew, 78-15-25. (399198) 

POSZUKUJĘ pomieszczenia 
pod produkcję spożywczą z za
pleczem sanitarnym wysokość 
2,20 o powierzchni od 20 m2 do 30 
m2

• Tel. 78-40-19. (2001al 98) 

SPRZEDAM nowy dom z wygo
dami, sad 30 arów, budynki gos
podarcze usytuowane przy trasie. 
Tel. Kalisz (0-62) zamawiać Dzie
rżbin 10. (408198) 

POSZUKUJĘ lokalu na sklep 
w centrum Turku (0-62) 76-31-
100; 76-31-199. (2301al 98) 

,-~. RóZNi 

ŻALUZJE poziome, pionowe, ro
lety antywłamaniowe, wewnętrz
ne, tapicerki drzwiowe, przeróbki 
okien, drzwi antywłamaniowe Ge
rda, zamki Gerda i inne, drzwi 
dodatkowe, wizytówki drzwiowe. 
Tel. 78-58-51. (1512al 97) 

ZESPÓŁ Instrumentalno-Woka
lny „RAPSODIA" - obsługa mu
zyczna zabaw, wesel, dancin
gów. Bogaty skład , konkurencyj
ne ceny. Kontakt: Jacek Zając , 
tel. 78-29-81 lub 78-22-1 O. 
(201 I 98) 

r
---- -----
~~!~ 

' 1emie chorób tamycy 
liinnyduamń hormonalnyeh 

Ll
foRF~ ul. Ó 50,lfdA 12/2 ł 
pl\.WT.OW. pl. 00 ] ó.00 ł 

Oeptrecji poo numerem (0-63) 782787 - ~ --:.., 
12 

ŻALUZJE poziome, pionowe, za
mki Gerda, drzwi harmonijkowe; 
tapicerki drzwiowe. Tel. 78-49-90. 
(501 I 98) 

DR med. Grzegorz Zabielski. 
USG - serca, brzucha, tarczycy, 
piersi. Kolska 19 „Sintur" . Tel. 
78-45-28. (364198) . 

WIELKOPOLSKIE Towarzyst
wo Leasingowe S.A. Przedsta
wicielstwo Browarna 2. 
(461198) 

AUTO- SZVBY. Sprzedaż i mon
taż na miejscu. Konin, ul. Zakła
dowa 7a. Tel. (0-63) 45-48-05 
wew. 32, 33. (z/.13198) 

ODNAWIANIE odzieży skórza
nej, czyszczenie futer i farbowa
nie kożuchów. Wyrób pieczątek 
w godz. 10.30 - 15.30 (oprócz 
sobót). Turek, ul. Milewskiego 1 O 
GS „SCh". (3691 .98) 

KUPNO fiata 126p używanych 
i powypadkowych, tel. 78-83-03. 
Sprzedaż części używanych do 
fiata 126p. Obrębizna 46 w godz. 
13.00-17.00. (372198) 

ANTENY - także Nasza TV 78-34-
01; (0-90) 22-44-56. (444198) 

KOMPLETNE remonty miesz
kań. Glazura, tapetowanie, regip
sy, malowanie, tynkowanie. Grzy
miszew 131,133. (407198) 

KUPIĘ silnik Star 28. 78-81-86. 
(4601 El 98) 

SKUP złomu stalowego, odbiór 
u klienta. 78-81-86. (4601 El 98) 

USł..UGł 

ZAKŁADANIE płytek ceramicz
nych, terakoty, malowanie, gipso
wanie, 78-45-96. (393198) 

CYKLINOWANIE rachunki. Os. 
Młodych 12/ 8. (397 I 98) 

PROFESJONALNE czyszczenie 
dywanów, tapicerki meblowej, sa
mochodowej. Usługi domowe. 
Rachunki, 78-06-23. (402198) 

ZESPÓŁ Muzyczny „La Fiesta". 
Tel. (0-90) 216-907. (401 I 98) 

PRACA 

ZATRUDNIĘ fryzjerkę, 78-42-85, 
78-36-75. (397 I 98) 

KIEROWCA kat. A,B,C,D,E po
dejmie każdą pracę. 78-31-26. 
(k37198) 

POSZUKUJĘ pracy jako opie
kunka do dziecka. Kontakt: J. Du
czmańska Wyzwolenia 1 O/ 122. 
(k38198) 

PRACUJ z nami w domu. Za
trudnimy do pracy chałupniczej 
z powierzonego materiału 
z gwarantowanym zaopatrze
niem i zbytefT!. Zarobek do 
15.000 zł. Oferta pracy spraw
dzona przez naszą firmę. Mate
riał po otrzymaniu znaczka za 
6,50. ,,KAREXIM" Skrytka 5/ M 
73-234 Łasko . (zl.91 dni 98) 

PRACA chałupnicza, zaopatrze
nie, zbyt gwarantowany, urządze
nie gratis. Informacje bezpłatne, 
78-66-64. (406198) 

JEŚLt szukasz pracy, to sko
rzysta) z darmowego pośred
nictwa ·)>Echa Turku". Musisz 
zmieścić . się "" dwudz•stu. 
słowach, na f<artkę nalepl6 na
główek tej rabrykł „I dostar
ezy6 anons do .-edakcłi. 

SYNTEZATOR 5-oktawowy. Tel. 
78-21-01 po 16-tej. (9754el 97) 

TANIO kocioł elektryczny c.o. no
wy z gwarancją, 78-00-48. 
(390198) 

ROCZNĄ zamrażarkę. Tel. 78-
40-19. (2001 I 98) 

PRZVCZEPĘ wywrotkę niską 78-
81-18 wew. 738. (406198) 

DWA tunele foliowe, c.o. + piec. 
Tel. 78-30-41. (2301 I 98) 

SPRZEDAM kompletne wyposa
żenie - maszyny, oprzyrządowa
nie do produkcji zawiasów meblo
wych. Turek tel. 78-10-44. 
(4621 El 98170) 

SPRZEDAM prasę Z 224 i roz
rzutnik do obornika jednoosiowy. 
Tel. 78-43-24, wew. 315.(k38198) 

[ __ *_ MINI !~.fl ,;. ,.: _; 
SPRZEDAM subwoofer domowy 
TONSIL 2x200W. Cena 450 zł. 
Turek, ul. Chopina 78. (k341 98} 

MINI-BAZAA dotycA' głów
nie hobbystów I amatorów 
drobnego handlu. Wystarczy 
zmieścić się w dziesięciu sło· 
wach (plus telefon lub adres) 
i dołączyć do kartki kupon 
,,Mini-Bazaru". Towar prze
znaczony do sprzedazy lub 
kupna nie może przekraczać 
wartości 500 zł. 

NIEMIECKA PRECYZJA 
HISZPAŃSKI TEHPERAHENT 

Volkswagen Group AUTORYZOWANY DEALER 
Piękno + solidność = C: ORD OB A P.H.U. 

inż. Józef Rutecki 
62-61 O Konin, 
ul. Poznańska 47, 
tel. 42-57-31 
godziny otwarcia: 

... .-: pn.-pt. 10.00-18.00 

Autoryzowany serwis, Dogo(jny•l<ri'dyt, Atrakcyjne ceny 

CORDOBA„ IBIZA„ TOLEDO„ INCA 

Echo Turku 

OL TCIT Club pilnie sprzeda' V, 
rok produkcji 1991 , tanio. T lep, 
Władysławów 193. (0601c/itun 

klas 
NYSĘ rok 1990 „Tawos", i ton 
17-95. (395198) ikli 

HONDĘ Civic, rocznik 19! ze 
78-42-85, 78-36-75. (397 I 9, D 

dy 
OPEL Kadet combi 1,6 D, roc sta 
nik 1988/ 89, cena 13.800, i Szk: 
83-53. (395198) Szk' 

zesE 
VOLKSWAGEN Passat 1,8 r klas 
1989 stan bardzo dobry, 78-5 klas 
52. (403198) Stao 

No 
RENAULT 21 1, 7 rocznik 19! IV 
bogate wyposażenie, bez~ sta 
padkowy. Tel. 78-20-i 
(k14I 98) -

FIAT 126p, rok 1988 grudziE 
78-05-10. (404198) 

NYSA rok 1987. Tel. Wilał11' 
82, wieczorem. (404al 98) 

FIAT 125p combi, rok 1986, t, 
(0-90) 61-40-36. (2012197) 

E 
FIAT 126p, rocznik 1987 czi 
wony, 78-07-17. (382198} 

POLONEZA 1 ,6, roczr 
1987/88. Tel. 78-10-9 
(404198) 

TANIO FSO 1500, rok 196 
Tel. 78-35-22. (1901 I 98} 

o 

FORD Sierra 2.0, rok produ~ 
1992, grafit metalik. Cena ' 
uzgodnienia. Tel. (0-601) 4 
83-61. (2301 I 98) i~ 
FSO 1500 rok produkcji 199 (261 
silnik poloneza, skrzynia 5-~ 
gowa. Tel. (0-63) 78-32·1 
(1201cl 98) SPJ 

FIAT 126p, rocznik 1990, 1 ~u~ 
rek„ ul. 3 Maja 13 / 4 Pichliń! zu 
Andrzej. (4061 98) Do 

dlo 
FIAT Tipo 1,9 TOI roczr 20C 
1990, wiśnia metalik. Kacl kieJ 
Średnie 38A. {0701al 98) (26 

3 w, 
FIAT 126p, 650cm , 1978r., f1 go, 
bieski, Tel. 78-48-59 .(2601//91 jo" 

(JQ 
MOTO RYZA CY JNE ogłos, 
nia objęte są gwarancją s~ 
tecznoścl. Jeśli po pierwstf 
publikacji klient nie sprzei Ps 
samochodu, to ma prawo łl WJ 
dać, aby ogłoszenie ukazał sot 
się raz jeszcze. 

(45/J I 
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r; Ferie w trójce 
d~ W ramach ferii zimowych w Szkol; le Po.d~tawowej nr 3 odbył się halowy 

I. · turnteJ mini piłki nożnej chłopców 
. klas trzecich i czwartych. Organiza

' 
1 
!orami imprezy: UKS „Trójka" 
1 klub sportowy „Tur". 

19
, W turnieju wzięło udział pięć drużyn 
9 ze ~zkó! Podstawowych nr 2 i 3. 

r 
· ~ru~~ny piłkarskie grały „każdy z każ

oG Ym · A oto wyniki : 1. Szkoła Pod
l stawowa nr 3 - klasa IV c (I zespól), 2. 

, ~zkola Podstawowa nr 2 - klasa IV c, 3. 
zko!a Podstawowa nr 3 - klasa IV c (Il 

8 1 ~spół), 4. Szkoła Podstawowa nr 2 -

5 asa ID b, 5. Szkoła Postawowa nr 3 -
B- ~asa l"'. b. Najlepszym strzelcem by! 

tac1ewmski Z kl. IV C (I), drugi by! 

0 ~Wak z kl. IV c i trzeci Kubiak z kl. 9; t c (~), wszyscy ze Szkoły Pod
lZ s awoweJ nr 3. W skład zwycięskiej 
o-6 

zie 

rTl' 
) EKO-JAZ CPN ul. Shell 

drużyny wchodzili: Daniel Nowak -
kapitan, Wiktor Perliński, Rafał Dry
gała, Dawid Staciewiński , Paweł Bed
narczyk, Kamil Jóźwiak, Tomasz Paw
lak i Rafał Kubiak. Zawody sędziował 
Rafał Buchali, a nad prawidłowym 
przebiegiem imprezy czuwał Janusz 
Perliński. Zwycięzcy otrzymali nagro
dy ufundowane przez organizatorów 
w postaci słodyczy (czekolady, gumy, 
batoniki). 

W czasie rozgrywek siedzący na 
ławkach chłopcy odpowiadali na pyta
nie, jak spędzą tegoroczne ferie. Uczeń 
czwartej klasy Artur Nowak powie
dział: -Dzisiaj biorę udział w tumieju 
i reprezelłtuję Szkołę Podstawową nr 2. 
W czasie ferii nie będę cały czas sie
dział w domu: Tata załatwił mi wycie
czkę do Wrocławia z Elektrowni. Poja-

PKS ul. AW Ciech- Przy 

;,t 
7) ~ Paliwo 

ul. Kolska Łąkowa ul. Unie- Milew- PETROL Obwodnicy - Szosa jowska 

Etylµia 94 1,92 1,96 1,96 ---.: 
PB 95 1,89 1,91 1,91 

i--_ 

PB 98 2,05 2,06 2,07 r--_ 

ON 1,56 1,62 1,62 96 

LOKALE 

Do wy .. w nąięc1a M-4 na 1,5 roku Os. 
g9 c2J~wl olenia. Tel. 78-39-77 wew. 56. 

al 98) -~ 
,.1 NIERUCHOMOŚCI 

~~:ZEDAM działkę częściowo za-
1 dzie01W6aną 8 arów. Malanów, Spół-

irl! C W 4. (260Jb/ 98) 
DOwy · 
d!o ~a.Jęcia hala produkcyjno-han-

z( 20Qwa 2 
1 Pomieszczenia biurowe ok. 

101 kiej m 2 parkingiem przy ul. Konińs-
(2601 Tel. (0-63) 78-50-43. 

c/ 98) 

11 ~N~ budynek do celów usłu-
19/ fow ~- andlowych przy ul. Armii Kra
.,,. oo%J

1 
5. Tel. 78-21-30 po 16-tej . 

;tł I 98) 

·"' li 
ei 
jl :, 
/ 

RÓŻNE 
PSYctn, 
W!Ęc~TRA lekarz BARBARA 
sobot AW „Tara" Milewskiego 8, 

a ll.00-13.00. (410198) 

USŁUGI 
ZĄl(J, 
i relll. AD Tapicerski poleca naprawy 
loctyj~nty i:rtebli tapicerowanych. Wo-
56-SJ W(skiego 8 (Os. Zapałczane) 78-

. 46//98) 
I\1oN'l' · . 
cjj ga AZ samochodowych mstala-
to-G/0WYch. Informacje: Stacja Au
Tel, 

2 
~rzy Obwodnicy Północnej). 

O so1 8-11-85 lub 78-29-66. 
a/ 98) 

PRACA 
Ś!Ui:DN 
Wo jazct lE techniczne, paszport, pra

y B, samochód osobowy, do-

skiego ul. Uniejowska 

1,93 1,92 1,93 

1,89 · 1,88 1,89 

- - -

1,56 1,57 1,56 

świadczenie w handlu, podejmie stałą 
pracę, 78-34-05. (k41 I 98) 

SPRZEDAM 

PRASĘ wysokiego zgniotu. Tel. 78-
39-77 wew. 56. (260ld/ 98) 

ŁADOWACZ „Cyklop", przyczepę 
wywrotkę na niskich kołach, ścinacz 
zielonek „Orkan" i rozsiewacz nawo
zów „Kos". Poradzew 11, gm. Gosz
czanów. (2601! I 98) 

KOMBAJN „Anna" Kaczki Średnie 
55. (k46/ 98) 

DOJARKĘ 2-konwiową typ H-
305 / 3 produkcji Agromet Archime
des. Cena do uzgodnienia, nowa. Kit 
Wacław, Kowale Pańskie 46, gm. 
Kawęczyn. (464/ 98) 

BARDZO tanio nowy komplet wypo
czynkowy, 78-56-51. (461 I 98) 

CIĄGNIK C-360 Psary, ul. Zielona 
10, tel. 78-63-26. (2601 I 98) 

MINIBAZAR 

SPRZEDAM tanio lodówkę Mińsk 
16, stan dobry. Tel. 78-14-76. 
(k42/ 98) 

SPRZEDAM SAMOCHÓD 

TARPAN rocznik 1987 po remoncie. 
Tel. 78-82-44 wew. 492. (260lgl 98) 

CINQUECENTO 900 czerwony. 
Tel. 43-70-37. (260/hl 98) 

Ogłoszenia ekspresowe: 
w poniedziałek przyjmowane 

we wtorek wydrukowane 

dę też na base/! do Kalisza. Resztę ferii 
spędzę w Turku i będę wybierał te 
impre::.y, na których będzie można po
grać w nogę. Trzech chłopców Da
riusz Gajdziński, Michał Przech 
i Robert Brzychcy stwierdziło: -Za
wody dzisiejsze na pewno wygramy. 
W przyszłym tygodniu zaczynamy zimo
wisko w „dwójce' '. To nasza szkoła 
i tam dobrze się czujemy. Wiemy, że 
będziemy mieli dużo atrakcji: mecze 
piłkarskie, tenis stołowy, siatkówka no 
i dyskoteki. 
Najmłodszym uczestnikiem turnieju 

był Jakub Szczepaniak z klasy trze
ciej. Na pytanie jak spędzi ferie od
powiedział: -Po dzisiejszym turnieju 
planuję następny - tenisa stołowego, 
w środę, na OSiRze. W czasie ferii chcę 
jak najczęściej grać w piłkę nożną, 
którę lubię najbardziej. W niedzielę 
pojadę z tatą na basen do Konina. 
Później odwiedzę dziadka we Wroc
ławiu. Będę chodził z nim do kina i do 
McDonalda. 

, 

Irena Kubiak 

OFERTY PRACY 
z 26 stycznia 

Kierowca kat. B (opr. na przewóz 
materiałów niebezpiecznych) -
1 os. Palacz c.o. - 1 os. Elektro
monter - 1 os. Stolarz meblowy -
1 os. Murarz ~ J.5 os. Piekarz -1 os. 
Stolarz budowlany - 1 os. Mecha
nik samochod'owy (opr. spawacza 
elektryczno-gazowego) -1 os. Cu
kiernik - 1 os. Kierowca kat. BCE 
- 1 os. Organizator ruchu turys
tycznego (wykszt. wyższe lub poli
cealne, umiejętność obsługi kom
putera, znajomość j. angielskiego 
lub niemieckiego) - 1 os. 
Informacji udzielają pracownicy 
RUP w Turku, ul. Komunalna 6, 
tel. 78-56-46 wew. 314. 

OFERTY PRACY DLA INW A
LIDÓW: Dezynfektor - 1 os. 
Szwaczka - 1 os. Informacje: tel. 
78-56-46 wew. 320, pok. nr 3. 

KI N O 
30 stycznia - 2 lutego, godz. 17.00 

,,Pinokio" USA. b / o. 
Reż. Steve Barron. Wyk. Martin 

Landau, Jonathan Taylor Thomas, Ge
nev'ieve Bujold i inni. Film baśniowy, 
oparty na słynnej włoskiej powieści dla 
dzieci. Stary rzemieślnik - lalkarz żyje 
samotnie. Pewnego dnia znajduje w le
sie drewniany pień, który przypomina 
mu szczęśliwy epizod z młodości. Pod 
wpływem wspomnień rzeźbi lalkę, któ
ra umie mówić i chodzić ... 

30 stycznia - 2 lutego, godz. 19.00 
,,Goło i wesoło" USA. 

Reż. Peter Cattaneo. Wyk. Robert 
Carlyle, Tom Wilkinson, Mark Addy 
i inni. Komedia. Dwaj młodzi pracow
nicy stalowni w Sheffield tracą zajęcie 
w wyniku redukcji etatów. Gdy do 
miasta przyjeżdża męski zespół strip
tizerski, dwaj przyjaciele przedzierają 
się do budynku i obserwują entuzjas
tyczną reakcję damskiej widowni. Po
stanawiają założyć własny zespół... 

MDK 
I luty godz. 16.00 „ Uśmiech, zabawa, 
radość" - impreza rozrywkowa dla 
dzieci z udziałem ilujonisty Zbignie
wa Matuszaka, tańce, zabawy, kon
kursy. 
2 luty godz. 10.00 - ,.Magiczny kom
puter'' - bajka dla dzieci w wykonaniu 
aktorów łódzkich. 

'-

3 luty godz. 10.00 SP nr 2 - Konkurs 
filateli tyczny Maraton ph. ,,Z bie
giem Odry". 

Echo Turku 

,,Partner'' 
Komedia. Laurel Ayres z pewnoś

cią zasługuje na wiele - mało który 
analityk finansowy na Wall Street 
potrafi jej dorównać. Niestety, jest 
kobietą, a na dodatek - czarną. 
A w walce o miejsce na szczycie 
świata finansowego nie są to właś
ciwe argumenty. Sytuacja Laurel by
łaby znacznie lepsza, gdyby miała 
odpowiedzialnego i powszechnie 
szanowanego wspólnika. A skoro 
nikt taki się nie trafia, należy go 
samemu wymyśleć. 

,,Trujący Bluszcz 3" 
Thriller. Rodzina Greerów zdaje się 

urzeczywistniać amerykańskie marze
nie o szczęśliwym życiu. Mieszkają 
w słonecznej Kaliforni, w bajecznej 
rezydencji, pełnej służby i wszelkich 
wygód. Gdy jednak wychodzi na jaw 
romans Ivana Greera z piękną pokojó
wką Rebeccą, cały czar pryska. Re
becca zostaje natychmiast zwolniona 
i pozbawiona środków do ·utrzymania 
swoich dwóch córek- Ivy i Violet... Po 
I I latach na schodach rezydencji poja
wia się dziewczyna. Nikt z rodziny 
Greerów nie spodziewa się z jej strony 
zagrożenia. A Violet szuka zemsty na 
ludziach, którzy tak bardzo skrzyw
dzili jej matkę ... 

Wypożyczalnia Kaset 

,, Video - Hit" 
ul. Kączkowskiego 12 

ul. Wyszyńskiego 
Zaprasza codziennie 
w godz. 12.00 - 20.00 
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UWAGA PT KLIENCI ! 

Przedsiębiorstwo „LINDA" udziela RABATU 
na okna i drzwi nietypowe z PCV i Aluminium 

jeszcze do 15 lutego 1998 r. 

U nas ,,VEKA" ze skrzydłem licowanym w płaszczyźnie okna, 
a do tego wszystkie okna są uchylno - rozwieralne. 

C Z A P R A S z'· A ·. N:." y ·\"1 '1·'i ) --1~-----~·t·"~-

I 
P.P.H. ,,LINDA" 
Chrapczew, 62-730 Dobra 

Tel. I fax (0-63) 78-30-55, (0-43) 82-94-855 I P.P.H. ,,LINDA" - PRZYKONA 

SKLEP FIRMOWY 

Tel. (0-63) 78-66-12 

---------------------------------------------(zJ-.120""'1 .. /~98) 
PRODUCENT 
OKIEN PCV 

/ 

ZDUNSKA WOLA 
oreruje PO k 

Jakość 
najwyższa 

Cena 
,ut}llif.sza 

SPRZEDAż I WYKONAWSTWO 
MEBLI SKLEPOWYCH 

• Jady, giab)oty om2 regały $klepow-e, mag,azyr,owe. 
p1W'll'la:ne l garaż.owe, 

• mag! skh:powe (w tym ekktt'<>nic:me), 
• metlco~ke, 
"' ko$;1.e druaao e stojące t pod'Meszane. kraty ścien ft' 
" ;asonyment0cwe tabli<::1.k1 cenov,,e 1 Jnfo:rmacy;oe, 
• 'k0c!a.e pla:!itikowe do ml,:,sa, owoc&w l '\W1.'z;-w, 
"'k11s eiki do pfoid«;:d21t, wkłady do bllonu,, 
• kusy fjśkalne 
• Ut:2.!ild1enfa,chlodfi1cze 
• w-łoskl syste<m r,u-owy 
• wózki i k=e Je2.dne dlo ma,ket6w-

11 
1: 
t 
t 
1, 
1: 

I 
Pól: 
Gł( 

N1, 
łl4) 
(CI - okna_ drzw:nkurencyjnych cenach#! 

- rolety 
- ogrody zimowe 

Koło , ul. ·; \faja 1 O(, , 1c:-I. 7 ?.- ;-;-<,R 
czynne I 0.00 IR.00 I..,. ,oho ty po uzgodnieni•' 

I 
Wos 
Czę: 

.----------- Stoli 

z wykorzystaniem: 

- oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
THYSSEN POL YMER GMBH 

- okuć: obwiedniowych ROTO 

Szanowny kliencie, sprawdź sam! 
Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: 

PHU „TIP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
w godz. 1 o.oo - 18.00 

, sobot,y ~·H>~ą~ • 14„00 ; 
,......._........,.......,. ....... ~...._.. .................... ....,....._ _ __......,.....__......._.....,..._(..,65!!!'!78""/ e""'!/~97)~· 

SPRZEDAZ RATALNA 

UWAGA! 
NATURALNE UZOROWIENIA METOD,1 RE/I(/ USU/. 

BIOENERGOTERAJIEUTA JIRZYJMUJE 
W ON/U 29 - 30 STYCZNIA, li - 12 LUTY, 1991 

W GOOZ. OD 10.00 00 11.00 
W MIEJSCOWOŚCI TUREK, UL. GORZELNIANA I 

(DOM ust.UG) 

.. 

Zapraszamy na wieczorki ta
neczne przy świecach. 5'1elo
die lat 60 i 70. 'W każdą 

, sobotę w godz. 20.00 - 2.00. . 
; Organizujemy imprezy okoli- ! 
cznościowe bankiety, wesela, 

i chrzciny itp. 

lm'll~§l „Vłim'MWl" -,~~!~ 
UL il..ff0 6' 

/WJ 98) 

tółfo~$żkupi~$,':lflOChó.d J',a ~rak,~i 
JJOtóyvki lub. masz 'J)otrzebę 1~nego 
wydatkowania. Zgłoś się do nas, 
'lł wszystkie fóm,alnoścl ze!atwirny. 
za Ciebie, 

SUPER ATRAKCYJNA OFERTA 
BIURA KREDYTOWO-LEASINGOWEGO 

JAKIEJ NIE ZNAJDZIESZ NIGDZIE 

•ll:J;1\1,1~1I i 1 11,11:ł1WI• 
P.P.H.U. ,,TUR" S.C. 

62-700 Turek, ul. Obwodnica Północna 3 

~ 
REU~~fl!l~ ,. 

1J.R!u,uj, si, otf 24 fistopala 1991 ro{;Jl na llrenif =ta 'Tur~1 oraz 9rrri_,I: 'lJrurfuw, 'l)oóra, 'l(pUięf.Z!JII, 'Mnfarw, Prz9~11a, 
Sw/Jtict 1Warc~ 'Tufisr#w, 'Turek, Vniejow, 1Wfa,f9sfawów. Pismo 11ofu9 Io Stowarzyszt11ia PrllSlj lof:.aulłj, Jest fa11rcatem 
{pnl:µrsów afa prasg wf;f,fntj: ogofnopo&f..iega, zorganizowa~go w 1994 ro!Q1 pru.z r nstyt11t na !fl..zea 1JemoR[acj_i uJ 'Ęrtropie 
Wscft01i11iej (na9rofa Il stopflui) oraz re9umalnl!jJD, .r,organi.wwunegow 1996 rof;µ 111Poz11ar1iu (r1ugroaa „ (jfosu 11/iei'Fippo&{iego"). 
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WYDAWCA: PPH Konimpex, 62-510 Konin. ul. Spółdzielców 3. 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redaktornaczelny), Irena Kubiak. Katarzyna Łuczak, Anna Zawadka oraz 
współpracownicy: Zbigniew Brutosik, Hanna Choinka-Bartosz (grafiki), Marek Jabloliski, Sylwin Jafra 
(obróbka fot. J. Wojciech N~neman (redak1or tt!Chniczny), Ewa Ogrodowc1yk, Stanisław Stasiak, Andrzej 
Szewcqk, Mariusz,WachowicL SEKRETARIAT: Agniestb Stasiak. FOTOSKŁAD: Miro~law Buda. 
BIURO OGŁOSZEN: Turek ul. Uniejowska 6, tel. 78-47-49. 
lłeµakcja uzstncga sobie prawo dokonywa11ia skrótów i popra11•ek w ,uulsylanych tekstach. 
Materiałów 11ie wmawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń 11ie odpowiadamy. 
KONTO: BS o/ Turek 1610ll20-85550001-71202-27001- l. NIP 665·000-l l-48. ISSN-1232-1052. INDEX 357596. 
DRUK · Drukarnia Poznańska • spółka z o.o. · Poznań ul. Ziębicka 16. 

Echo Turku 

Firma Wielobranżowa ~i 
Góri 
9D)· 
Uro< 
12A 
tutel 
lsch, 
ze s1 
Kini 

p 
Z fO( 

gaj,] 
JP>ffiA DtZJIW A §'ll'AIL, ców 

żytn; 

62 · 815 Kokanin 46 kl Kalist0~~
2

! 
tell fax (0 · 62) 7612 . 906 ) 

OFERUJEMY 
wy roby hutnicze 

w pełnym 
asortymencie 

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje ce,wwe) transport. 

KONIN 

t 
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Krzyżówka dla dorosłych ~ Krzyż8wka dla dzieci ,n 
ABCDEFGHIJKLMNO ABCDEFGHIJKLM 

1 
2 
3 

' 4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

t, 12 

113 
, 14 
.. 15 

pótlJ;"it;anie utworzą kolejne litery z 
GIO ' , H9) (L6, F2, M4, 03, Dl, 
NI N~r F3) (Ot, L2, A3) (09, LS, Gil, 
lł4) (G (DS, H2, A13, MJ2, AS, A2, N9, 
(Cti D 12, ltO, llt, F14, 02, Jl 4, Gł) 

I 
p' 12) (NIO, E7, 88, 04). 

WoskOZIOMO: IA) Poświęcona świeca 
Częś ?Wa. I J) Przepływa przez Kalkutę. 2H) 

_, Stoi' c obrazu, scena na dalszym planie. 4A) 
ty. ~c~~erbeJdźanu. 4F) Ubiór kosmonau-

warzyski. HI) Najmniejsza część materii. 
H 12) Mieszkaniec Libii. I4) Pracownik ban
ku. Jl) Wielka pustynia w Mongolii i Chi
nach. J 12) Przejmujące zimno, dokuczliwy 
chłód. Ll) Grecka bogini zwycięstwa. L6) 
Należy do parafii. N8) Władysław (1898-
1965), pułkownik, walczył pod Narwilciem. 
Ol) Właściciel baru, lmajpy. 010) 1/ 100 ko
rony czeskiej. 

a 
krzy N.atarc1e, ofensywa. 6L) Miasto z f tnienw~ "".1cżą. 70) Załamywanie'si<, pro- ROZWIĄZANIA Z 2 „ET": 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

POZJOMO: I A) Powódź. l l) Obniża 
dźwięki o pól tonu. 2E) Ptak w polskim god
le państwowym. 3A) Bojaźń, trwoga, 
strach. 3K) Głęboki smutek. 4D) 1/60 mi
nuty. 5A) Porusza się w cylindrze. 5J) Miej
scowość, która nie jest miastem. 7A) Stoli
ca Egiptu. 7 J) Bogini zwycięstwa - jej po
mnik jest w War zawie. 8D) Pojazd samo
chodowy służący do przewozu pasażerów. 
9A) Substancja lotna. 9K) Wymarły w 
XVII w. przodek bydła domowego. I OE) 
Kolorowe zjawisko świetlne na niebie. 11 A) 

Gór/ swM1etlnych i fal dźwiękowych. 8A) Krzyż~wka dla dorosłych: ,.Kto milc:y-
9D) ~ ont Blanc. 8L) "Zdrowy" grzyb. pr::yzwa/a · 4 zwierzątka w 1 - 12,50 zł 
Urod .arsztat, zakład rzemieślniczy. lOA) Krzyżówka dla dzieci: .. Kto poniża, sam 9 zwierzątek w 1 - ] 8,90 zł 

zinowe · c jest niskf'. 
12Ą) Kru ciasto. 1 OL) Zawód, pro,esja. z Ap RAS z AM y 

, tutek rn· s.zy lód. 12 L) Schronienie, przy- NAGRODY: 
• , 1eJs b Nagrodę za poprawne rozwiązanie N A ST y Cz N JO WE 
Ili"" Ischias 15 ce ezpiecznego pobytu. 14F) krzyżówki dla dorosłych wylosowała pani Ś fr 
' ze stoi: A) Kraina w Wielkiej Brytanii Małgorzata Muszyńska z Malanowa. N O W O CI@ 

Kmicic1;,ą w Londynie. I 5H) Pseudonim Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla - JUŻ W SPRZEDAŻY: 
PIONow dzieci nagrodę wylosowała 7-letnia 

z roctz· O: A I) Toń, topiel. A8) Ssak Weronika Rybka z Turku. TOWN, X-TREME, RES-Q, 
gaj. B~)~pustorożców np. gnu, kudu, nil- Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do TECHNIC-STARTER 
ców I ieiwiastck chcm. z grupy borow- redakcji „Echa Turku", ul. Kaliska 2. OLEN' KA ul. 650-Lecia s 1 żytn'ej ·~r 

8 1:. DI) Rękopis. DI 2) W staro- Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy (kolo Pewex u) 

W niej pasta do zębów. 111) Cesarz rzym
ski, wywołał pożar Rzymu . 

PIONOWO: Al) Lotnik. A7) Piejący 
ptak. B5) Czasem się w oku kręci. Cl) Po
twierdzenie. C9) Siekacz lub trzonowy. D4) 
Pokrywa ciało ludzi i zwierząt. EI) Ziemia 
uprawna. E8) Wargi. I I) Pomyłka. 18) Pier
wiastek promieniotwórczy. J4) Przesuni<,
cie na wyższe miejsce. Kl) Małżonek. K9) 
Droga ułożona z szyn. L5) Miasto w woj. 
suwalskim. M I) Smerf z lusterkiem. M7) 
Część monitora. 

. zO chrny F/)~
1 
?robna moneta równa 1/6 dra- do dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy N~TJ\LIAPlac WoJ"ska Pol-

is F 12) ·s . anstwo ze stolicą w Bagdadzie. nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle-
tohca I Gh G4) 8 'k skiego 12 (rynek) 

port any. OJ ot to- jonym kuponem do 5 lutego br. Anna Skieresz 

' i::~9~()~~~~ . ~<!~.~~8 = s~~~~i~-,,~~.} .--~u~ió ~ ~9~Q~~Q! i~, " !,ą:*'~!l,~~~!!, d~"'·2,_:t~.!.eg~-- ~ 
D BARAN 

niony~;tnały tydzień! Zapomnisz o mi
ty hum 0 ~otach, dopisze Ci znakorni
stroju :· Nic dziwnego, że w takim na
wiej: pr:zystko pójdzie szybciej i łat
Wet spr ca, kontakty towarzyskie, na-

·/. Popraw ari sercowe. Możesz liczyć na 
pracow~ilc. 1!1ansową, ale dbaj o współ

ow! 

Cieka . .BYK 
:.-<Izenie We zyc1e towarzyskie, powo-

Odci~ 
8
~?esy. Ale niech rozrywki nic 

raniach ~ ię ?d pracy, bo i tu - przy sta
ł!ważaj .mozesz zrobić duże postępy. 

rlf ciała C: teby dobra okazja nie przele
_p„ Pannę. 1 oło nosa. Możesz liczyć na 

Po11:1 . BLIŻNIĘTA 
nych. Aiesl~y okres dla spraw rniłos
Wiekży· ni~ samym gruchaniem czlo
a szcze~~j ~ięc nie zaniedbuj przyjaciół, 
ny, którzy nie star~zych członków rodzi
lllożesz lic oc~ekuJą Twojej pomocy. Tu 
chowaj d o/Cna Wagę. W interesach za-

v / t<lobrej ra~ ostrożność. Nie lekceważ ___..,.. y. 

~928 I J998 

RAK 
W tym tygodniu należy trzymać się 

Wodnika, bo to on doda Ci otuchy w 
potrzebie i nie pozwoli przejmować się 
drobiazgami. Ciekawy pomysł w ż.y
ciu rodzinnym, warto go omówić w 
gronie zainteresowanych. W pracy -
postępy. 

LEW 
Dobry tydzień, pod warunkiem, że 

nie będziesz się wysuwać na pierwszy 
plan, ani narzucać innym swoich racji. 
Bądź dyplomatą nawet w rodzinie. Do
stosuj się do okoliczności, ale rób swo
je, byle bez krzyku i tupania nogami. 
Szukaj towarzystwa osoby spod znaku 
Ryb. 

PANNA 
Obiecujący tydzień, a więc przestań 

martwić się i kręcić nosem z powodu tak 
błahych spraw. Uśmiechaj się, zwłaszcza 
w dornu i w towarzystwie miłej osoby. 
Możesz liczyć na kogoś spod znaku 
Skorpiona, zwłaszcza w pracy i intere
sach. Tu powi.nno Ci dopisać szczęście 
- a więc do dzieła Panno! 

WAGA 
· Jeśli masz kogoś miłego, nic nara

żaj waszych uczuć przez niewłaściwe 
zachowanie. Unikaj zwłaszcza głupich 
flirtów, bo nic nie zyskasz, a narobisz 
sobie kłopotów. W rodzinie staraj się nic 
dopuścić do nieporozumień . Trzymaj 
się przyjaciela spod znaku Byka. 

SKORPION 
Im mniej będziesz mówić, tym le

piej dla Ciebie i Twoich bliskich. Za
stanów się - czy nie jesteś zanadto wy
magający? Czy nie przygniatasz blis
kich własną żądzą panowania nad ni
mi? To powoduje napięcie i prowadzi 
do niepotrzebnych konfliktów. Więcej 
tolerancji. Możesz liczyć na Kozioroż
ca. 

STRZELEC 
Kiepski nastrój. Jesteś podejrzliwy, 

zniechęcony, a to może popsuć Ci sto
sunki z milą osobą i rodziną. Weź się w 
garść, zajmij się pracą, szukaj odpręże
nia w towarzystwie przyjaciela spod zna
ku Byka. Działaj rozważnie, będzie le
piej. 

Echo Turku 

KOZIOROŻEC 
Animusz, chęć działania, możliwość 

spotkania interesujących ludzi, którzy 
będą mieli wpływ na Twoją przyszłość. 
Dobre kontakty z przyjacióbni, zwła
szcza z kimś spod znaku Ryb. W pracy 
pomyślne rozwiązania, także poprawa 
finansowa. 

WODNIK 
Wyjątkowo dobry tydzień dla spraw 

sercowych, nie żałuj więc czasu miłej 
osobie. Ale poświęć też trochę uwagi 
przyjaciołom, jeden z nich może potrze
bować Twojej pomocy. Dobry nastrój w 
rodzinie i życzliwość osoby spod znaku 
Panny ułatwią Ci wiele spraw, zwłaszcza 
zawodowych. 

RYBY 
Jeśli jesteś zakochany, nie ukrywaj te

go faktu przed milą osobą. Ona czeka 
na Twoje wyznanie. Poza tym - dobre 
kontakty z przyjacióbni stwarzają szan
se na poprawę Twojej sytuacji finanso
wej. Osiągniesz duże postępy w pracy, 
ale będzie to wiązało się ze zwiększe
niem Twojej wiedzy i umiejętności. 
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URODZI 
Z okazji 18-tych urodzin 
Agnieszki Chendowskiej 
z Wyszyny, 
życzenia ·wszelkiej pomyślności 
oraz udanego startu w dorosłe 
życie składają: 

Koleżanki z JA LE Emila, Ania, 
Karolina, Iwona i Marzena 

• • • 
Z okazji 18-tych urodzin 
Kamili Wróblewskiej 
zdrowia, szczęścia, spełnienia 
marzeń życzą: 

Chrzestny, chrzestna oraz 
babcia J. Kacprzak i rodzina 

• • • 
Z okazji urodzin Kochanej 
Marnie i Babci 
Annie Janczak 
dużo zdrowia, samych 
słonecznych dni życzy: 
Córka z mężem, córkami, 
zięciami i wnukami 

Z okazji imienin i 80-Jecia 
urodzin bratowej i cioci 
Marii Pietrzak 
samych pogodnych i radosnych 
dni oraz dobrego zdrowia życzą: 

żona kierująca samochodem 
zwraca się do męża: 
- Sp6jrz jaki dziwny człowiek. 
Cały czas biegnie przed samo
chodem i tak śmiesznie wyma
chuje rękoma. Co mam robić??? 
- Kochanie, 7jedź natychmiast 
z tego chodnika! 

t'r t'r t'r 
Spadający jak kamień spado

chroniarz krzyczy do mijanego 
w powietrzu koiegi: 

Rodziny Pietrzaków 
i Kaweckich 

• • • 
Z okazji imienin 
Martynce Wlazło 
dużo zdrowia, pomyślności 
i samych szóstek życzą: 
Babcia i dziadziuś 
Szymczakowie 

• • • 
Z okazji imienin 
Dorocie Grzelak z Krwon 
wszystkiego najlepszego 
i spełnienia marzeń życzą: 
Rodzice i bracia 

OCZ ICE 
Z okazji 40 rocznicy ślubu 
Kochanym Rodzicom: 
Kazimierze i Kazimierzowi 
Kobielakom 
dużo zdrowia, wiele Łask Bożych 
i dalszych szczęśliwych lat życzy: 
Grażyna z rodziną 

DZIEŃ BABCI 
zł. 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka 
Mariannie i Stefanowi 
Janczewskim z Piętna 
dużo zdrowia, stu lat życia oraz 

- Czy słyszałeś o aparatach, 
kt6re natychmiast wykrywają. 

kiedy ktoś kłamie? 
- Ja się właśnie ożeniłem z ta
kim aparatem. 

* * * Mąż zwraca się do żony: 

- Kochanie czy byłaś mi wierna 
na tych wczasach? 
- Tak samo jak ty mi. 
- Noo, moja droga, wobec tego 
ostatni raz pojechałaś na wcza-- M6j spadochron się nie ot

worzył. Dobrze, że to tylktJ ćwi- sy. 
czenia! 

U lekarza pacjent skarży się na 
częste bóle głowy. 

- Pali pan? - pyta lekarz. 

• - Nie, panie doktorze. 
- Pije pan? 
- Ależ sk4dże. 

- No a jak z kobietkami? -
uśmiecha się lekarz. 

- Co też pan m6wi, panie dok
torze! Jestem wiemy swojej żon
ce. 
- No tak - zastanawia się lekarz. 

- Wobec tego jedyną przyczyną 
b6lu głowy jest to, że aureola 
wcisnęła się panu zbyt głęboko 
na czalo. 

t'r * t'r 
Pani domu do służącej: 

- Zwalniam cię Kasiu, za to, że 

pozwolilaś się całować przez pa
na. Jakich, w ~wiązku z tym 
oczekujesz ode mnie referencji? 
- Mogłaby pani napisać, że 

staram się zawsze każdego zado

wolić. 

t'r t'r t'r 

Dwóch uczniów . rozmawia 

podczas przerwy: 

- Na biologii była klas6wka 
i dostałem jedynkę! 

- Dlaczego? 
- Bo ściągałem. Nauczycielka 

przyłapała mnie jak liczyłem so

bie żebra! 

uśmiechu na co dzień życzy: 
Wnuczek Dawid 

• • • 
Życzenia zdrowia, uśmiechu 
i długich lat życia najdroższej 
Babuni Marii Kudła 
składają wnuczęta: 

Agata i Michał 

• • • 
Kochanej Babci Zofii Szafoni 
z okazji Dnia Babci i 87 rocznicy 
urodzin życzenia - Obyś Babciu 
długo żyła i modlitwą łaski Boga 
nmi wyprosiła składają: 
wszystkie wnuki, wnuczki 
i córki 

• • • 
Babciom Eugenii Orligóra 
i Helenie Kolenda 
oraz dziadzi Adamowi z okazji 
Ich święta dużo zdrowia, 
szczęścia, uśmiechu na twarzy 
oraz doczekania długich lat życia 
życzą wnuki: 
Magda i Irek 

• • • 
JCochanym Dziadkom 
Teresie i Stanisławowi Ścińskim 
z okazji Ich Święta moc 
najserdeczniejszych życzeń 
składają wnukowie: 
Kas1rn, Robert i Maciuś 

USC informują 
Turek: Marta Agnieszka Janik, Szymon Win

nicki , Aleksandra Marta Taborek, Natalia Sara 
Kowalska, Jakub Książka, Aleksandra Miśkie
wicz. 

Dobra: Joanna Ciesiółka i Przemysław Ryn
kiewicz. 

Turek: Marzena Pańczyk i Waldemar Pola
sik, Kamila Koźmińska i Grzegorz Krysztofor
ski . 
Władysławów: Grażyna Antas i Mariusz Kar

piński. 

Brudzew: Helena Pawlicka, Sylwester Żmije
wski. ' 

Dobra: Czesław Jaros. 
Kawęczyn: Regina Krzyżańska, Józef Woź

niak. 
Przykona: Stanisława Rosiak, Władysława 

Kubiak. 
Świnice Warckie: Jan Wawrzyniak, Anna 

Kozłowska. 
Malanów: Genowefa Zomrner. 
Turek: Stanisław Janik, Tadeusz Kuśmier

czak, Józef Samulski, Daniel Włodarczyk, We
ronika Marciniak. 

Uniejów: Stanisława Pajor, Władysław Chaj
das. 

Tuliszków: Józef Malesza. 
Władysławów: Anna Sochacka. 

USŁUGI POGRZEBOWE 
!Jł,{. !Pi~-te~ W. !Papiers~a 

62-700 'Turek 
'f)gżur cafoao60WJ 
tef. (0-63) 78-41-25 

']Jom: uf. Legionów Pofsl(jcń 1145 
oraz w gotfz. 8.00-15.00 
uL Poiucfwwne 16 

Kulturalne - -p1c1e 
W 

e wszystki.ch miejscowościach 
działają miejskie lub gminne 
komisje d / s przeciwdziałania 

alkoholizmowi. Choć niektórzy twie
rdzą, że kto pił do tej pory, ten 
będzie pił nadal, komisje te robią , 
co mogą, aby na ich terenie piło się 
jak najmniej. Nic jednak z tego nie 
wyjdzie , jeśli z komisjami nie będą 
współpracować handlowcy. Ostatnio 
w największym markecie w Turku można 
kupić wino , , Poker'', po 5, 30 zł za 
butelkę . Nie byłoby w tym nic nad
zwyczajnego , gdyby razem z winem nie 
sprzedawano jeszcze plastikowych, 
jednorazowych kubeczków . W tym 
sklepie zamiast przeciwdziałać pi
ciu , raczej zachęca się do kupienia 
winka i skonsumowania go na miejscu. 
Ale nie z gwinta, jak to zmuszeni są 
robić klienci innych sklepów, ale 
kulturalnie , z kubka. 
Jakiś czas temu w niektórych skle

pach pojawiły się także butelki sza
mpana , zapakowane w komplecie z dwo
ma kieliszkami. Ale to raczej było 
zrobione z gustem, bo po kupieniu 
innych smakołyków można było wyru
szyć na romantyczny piknik. M'f 

Za dwa tygodnie Walentynki 
... ale już dziś należy pomyśleć o złożeniu życzeń ukochanąj os~bie. Oprócz anonsów 
spod znaku serduszka, które można za jedyne dwa złote zamówić w „Echu Towarzys· 
kim", proponujemy konkurs na najpiękniejsze wyznanie miłosne, którego treść 
( oczywiście z zachowaniem anonimowości) opublikujemy w walentykowym wydaniu 
,,Echa". Dla autorów najpiękniejszych wyznań ufundujemy specjalne nagrody .. 
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